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AABENRAA
STATSSKOLE

fUNl 1936



Modersmaal er vort Hjertesprog, 
Kun los er al fremmed Tale; 
Det alene i Mund og Bog 
Kari vække et Folk af Dvale.



/Aabenraa Statsskole er en Gymnasieskole med to 
Afdelinger i Gymnasiet, en nysproglig og en mate
matisk. I 1 ste Gymnasieklasse optages Elever i 
Femtenaarsal deren med kvalificeret bestaaet Mel
lemskoleeksamen, naar iøvrigt Skoleraadet godken
der Optagelsen. Uden Mellemskoleeksamen kan Ele
ver optages efter en særlig Optagelsesprøve, som 
imidlertid kræver en længere omhyggelig Forbere
delse, saaledes at man i Tide maa søge Oplysning 
derom paa Skolen. Indmeldelse til denne Prøve maa 
ske inden April Maaneds Udgang.

Skolen bestaar af en dobbelt Række Mellemskole
klasser. I den første af disse optages Elever i Elleve- 
aarsalderen, normalt fra Folkeskolens 5. Klasse. Det 
anbefales Elever fra Folkeskolen paa Landet i Tide 
at træffe Aftale med Skolen om, hvorledes Optagel
sesprøvens Fordringer kan naas. Ogsaa i 2 den og 
3 die Mellemklasse kan Elever optages, naar de i 
Kundskaber og Modenhed staar paa Højde med Sko
lens egne Elever; men det anbefales indtrængende 
Forældrene ikke at opsætte Børnenes Indmeldelse 
længere end til 1 ste Mellemskoleklasse. Senere end 
2 den Mellemskoleklasse vil Elever, der ikke kom
mer fra en højere Skole, i Almindelighed ikke have 
Forudsætninger for at optages. Mellemskolen af
slutter i Femtenaarsalderen med Mellemskoleeks
amen, som ikke giver særlige Rettigheder, men sik
rer Eleverne en god og fyldig Barneskoleuddannelse 
(med Matematik, Fysik, Tysk og Engelsk foruden de 
almindelige Skolefag). Da Mellemskolens fireaarige 
Undervisningsgang danner et afsluttet Hele, advares 
indtrængende mod, at Eleverne afslutter Skolegan
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gen før dennes Afslutning. Elever, der ikke kan gen- 
nemgaa hele Mellemskolen, har bedre af at blive i 
den almindelige Folkeskole.

Efter Mellemskoleeksamen kan Undervisningen 
enten fortsættes i een af Gymnasiets to Afdelinger, 
der er treaarige, eller i den etaaarige Realklasse. I 
den nysproglige Afdeling af Gymnasiet er Hovedfa
gene de moderne Sprog (Tysk og Engelsk); i den ma
tematiske Afdeling er Hovedfagene Matematik og 
Fysik. Gymnasiets afsluttende Eksamen, Studenter
eksamen, giver Adgang til de forskellige højere 
Læreanstalter: Universitetet (til Studium under det 
theologiske Fakultet kræves Tillægsprøve i Græsk) 
den polytekniske Læreanstalt (kun mat. Afd.), Land
bohøjskolen, Tandlægeskolen, Farmaceutisk Lære
anstalt (helst mat. Afd), den handelsvidenskabelige 
Læreanstalt, Niels Brocks Handelsskole, Kursus til 
Hærens Officerskoles ældste Afd., Søofficersskolen 
(mat. Afd. eller sproglig Afd. + en Tillægsprøve i 
Mat., Fys. og Kemi), Flyveskolen, Kunstakademiets 
Bygningsskole (mat. Afd. + Tillægsprøve i Tegning), 
Statens Biblioteksskole.

Om valgfri Fag: I 4M. og R. er visse Fag 
valgfri. I 4M. kan vælges mellem 1) Latin, 2) Fransk, 
3) 1 Time i Dansk, Regning, Skrivning og Tegning. 
Elever, der ønsker at gaa over i Gymnasiets nysprog
lige Afdeling, skal have Latin; det tilraades ogsaa 
Elever, der ønsker at gaa over i matematisk Afde
ling, at tage Latin. Det tilraades de andre Elever, 
forsaavidt de magter det, at tage Fransk.

I R. kan Pigerne vælge mellem 1) 6 Timer Mate
matik, 2) 4 Timer praktisk Regning + 2 Timer 
Haandarbejde.

De matematiklæsende Elever (baade Piger og 
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Drenge) kan vælge mellem 6 Timer Arithmetik eller 
4 Timer Arithmetik og 2 Timer Geometri.

Der kan endvidere vælges mellem 1) Fransk, 2) 1 
Time Skrivning, 2 Timer Tegning. Kun de Elever, 
der i 4M. har haft Fransk, kan deltage i Fransk
undervisningen.

Hvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev i Skole- 
aarets Løb træde tilbage fra Undervisningen i et 
valgfrit Fag, dog ikke senere end 20. Februar.

Realklassens afsluttende Eksamen, Realeksamen, 
med 3 Sprog og alle 3 matematiske Discipliner 
(praktisk Regning, Arithmetik og Geometri) giver 
Ret til at indstille sig til Adgangseksamen til poly
teknisk Læreanstalt. Samme Eksamen med 3 Sprog 
samt praktisk Regning og Matematik og Tillægs
prøve i Latin giver Adgang til at indstille sig til den 
farmaceutiske Medhjælpereksamen og til at ind
melde sig paa Tandlægeskolen.

Realeksamen forlanges ved Ansættelse i forskel
lige Stillinger under Toldvæsenet, Statsbanerne, Te
legrafvæsenet, Postvæsenet og den Kgl. grønlandske 
Handel. Endvidere kræves den som Betingelse for 
Optagelse som Landbrugs- eller Havebrugselev paa 
Landbohøjskolen; (for Optagelse som Landinspektør- 
elev, Veterinærelev eller Skovbrugselev vil derimod 
blive forlangt enten Studentereksamen eller en sær
lig Adgangsprøve). Realeksamen giver Adgang til 
Officersskolens næstældste Klasse og til at indstille 
sig til Adgangsprøverne til Søværnets Undervis
ningsanstalter (til Søofficersskolen kræves Studen
tereksamen).

I mangfoldige private Stillinger paa Kontorer, i 
Banker, Assuranceselskaber o. 1. vil man foretrække 
Ansøgere med Realeksamen.
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Optagelsesprøven til Skolens forskellige Klasser 
afholdes sidst i Juni Maaned.

1. Optagelsesprøven til 1. Mellemskoleklasse.

Fordringerne ved Optagelsesprøven ti 1 1. Mellem
skoleklasse er (ifølge Kgl. Anordn, af 24. 3. 1920):

1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven 
sikker, flydende og forstandig Oplæsning af et Styk
ke læst Prosa; desuden skal han (hun) prøves i Op
læsning af et Stykke ulæst fortællende Prosa, som 
efter Indhold og Sprogform maa antages at ligge in
denfor hans Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og 
vise nogenlunde Sikkerhed deri. Efter Oplæsningen 
maa han, vejledet ved Eksaminators Spørgsmaa), 
kunne genfortælle, hvad han har læst, og vise, at 
han forstaar det. Han maa kunne udenad nogle en
kelte, væsentlig fortællende Digte og være i Stand 
til at gøre Rede for deres Indhold. Ved Samtale paa 
Grundlag af det læste skal Eksaminator tillige for
visse sig om, at han har Øvelse i at finde Hovedled
dene i en Sætning og i at kende de vigtigste Ordklas
ser og deres Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væ
sentlige Fejl i Retskrivningen kunne skrive et i Om
fang passende Stykke, som dikteres langsomt for 
ham med Angivelse af Skilletegnene, og som ikke in
deholder sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremde
les maa han være nogenlunde indøvet i at kunne 
gengive i Skrift et ham fortalt eller langsomt fore
læst fortællende Stykke, som ikke er synderlig langt, 
og hvis Sætningsbygning og Indhold er let fatteligt. 
(Der fordres ikke, at Eleven skal kunne anbringe 
Skilletegn).



3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig 
og mundtlig. Eleven maa kunne den lille Tabel med 
Sikkerhed og have Færdighed i at løse Opga
ver i de fire Regningsarter med benævnte og ube
nævnte hele Tal samt kunne anvende disse Reg
ningsarter paa simple Opgaver i Reguladetri. Han 
maa endvidere have Kendskab til Brøkbegrebet i Al
mindelighed og kunne addere og subtrahere ensbe
nævnte Brøker. Han maa ogsaa kende Decimalbeteg
nelsen og kunne foretage Addition og Subtraktion af 
Decimalbrøker samt multiplicere saadanne med en 
hel Multiplikator og dividere dem med en h e 1 Divi
sor. Hovedregning maa han kunne udføre sikkert og 
hurtigt med mindre Tal.

4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk 
Skrift tydeligt og nogenlunde pænt i en Bog med 
Pen og Blæk, saavel enkelte Bogstaver og Ord som 
hele Sætninger, der fylder en Linie eller derover. Li
geledes skal han prøves i Afskrift af et kort Stykke 
efter en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtig
ste Fortællinger af hele den bibelske Historie at 
kende gennem mundtlig Fortælling eller efter en let 
og kortfattet Bibelhistorie samt kunne nogle faa let
fattelige Salmer. Der maa kun prøves i det sidste 
Forberedelsesaars Pensum.

6. Historie. Han maa have læst eller mundt
lig faaet meddelt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg 
af Fortællinger om Hovedpersoner og Hovedbegiven
heder fra hele Fædrelandshistorien og frit kunne 
genfortælle deres væsentlige Indhold. Der maa kun 
prøves i det sidste Forberedelsesaars Pensum.

7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Land
kortet, med eller uden Hjælp af en lille Lærebog, 
have vundet et ret fyldigt Kendskab til Danmarks 
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Geografi og ligeledes, om end i mindre Omfang, til 
Norges og Sveriges. Fremdeles maa lian have lært 
at orientere sig paa en Globus og et Europakort, saa 
at han kender Verdensdelene og de store Verdens
have samt har en Oversigt over Europas vigtigste 
Lande og disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem lag t- 
tagelsesundervisn ing have vundet Kend
skab til en Del, dog ikke ret mange, Hovedtyper af 
Dyre- og Planteverdenen, særlig til vore egne Husdyr 
og vore vigtigste Nytteplanter.

Optagelse i en af Mellemskolens højere Klasser 
kan finde Sted efter en bestaaet Optagelsesprøve, der 
viser, at Eleven i Modenhed og Kendskab staar paa 
lige Trin med Klassens Elever.

Skolen afgør, om den vil opflytte Elever med 
bestaaet Mellemskoleeksamen i Realkl. og i 1. Gym
nasieklasse; dog kræves der for, at en Elev skal 
kunne flyttes op i Realklassen, at han (hun) har be
staaet Mellemskoleeksamen med mindst 4,5 som Eks
amensresultat, og for at en Elev skal kunne flyttes 
op i 1. Gymnasieklasse, at han (hun) ved Mellemsko
leeksamen har opnaaet mindst 5,67 som Eksamens
resultat og mindst 5,67 som Gennemsnit af samtlige 
Aars- og Eksamenskarakterer i Fagene Dansk Stil 
og (for den nysproglige Linie) Engelsk og Tysk eller 
(for den matematiske Linie) Matematik og Fysik.

2. Om Skolebetalingen.

Der betales Skoleafgift efter Forældrenes Skatte
indtægt efter følgende Regler:

For Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt ikke 
overstiger 3,000 Kr. (efter Børneantallet 4,000 Kr.) er 
Undervisningen vederlagsfri.
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For Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt over
stiger dette Beløb, paalægges der vedkommende For
sørger en Skoleafgift, der fastsættes paa Grundlag af 
den afgiftspligtige Indtægt efter følgende Skala:

Af Forsørgere med en afgiftspligtig Indtægt af:1 I Gymii. og ' 
Realkl.

for hver Elev |

I Mellem- 
skoleklasse 
for hver Elev

3,050— 4,000 Kr. inkl. svares 3,75 mdl. 2,50 mdl.
4,050— 5,000 — — — 5,00 — 3,75 —
5,050— 6,000 — — — 6,25 — 5,00 -
6,050— 7,000 — — — 7,50 — 6,25 —
7,050-- 8,000 — — — 8,75 — 7,50 — ■
8,050— 9,000 — — — 10,00 — 8,75 —
9,050—10,000 — — — 11,25 — 10,00 —

10,050—11,000 — — . - 12,50 — 11,25 —
11,050—12,000 — — —- 13,75 — 12,50 —
12,050—13,000 — — — 15,00 — 13,75 —
13,050—14,000 — — — 16,25 — 15,00 —
14,050—15,000 — — — 17,50 — 16,25 —
15,050-16,000 — — — 18,75 — 17,50 —
16,050o.derov. — — — 20,00 — 17,50 —

Den afgiftspligtige Indtægt er Forsørgerens Skat
teindtægt med følgende Fradrag paa Grund af Bør
neantal: Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er 
under 15 Aar, eller som er over denne Alder og nyder 
Undervisning i en af de offentl. højere Almenskoler, 
nedsættes Skatteindtægten med 1,000 Kr. for hvert 
Barn over det første; dog kan ingen Skatteindtægt 
over 4,000 bringes ned under 3,050 Kr.

Afgiften svares ordentligvis fuldt ud for hvert 
Barn i Skolen. Dog gælder herfra den Undtagelse, 
at Forsørgere, hvis Indtægter ved de foran anførte 
Fradrag er nedbragt til den i Skalaen angivne lave
ste Indtægtsgruppe, kun svarer Skoleafgift for 1 
Elev; er Afgiften bragt ned til den næstlaveste Grup
pe, svares Afgiften kun for 1ste og 2det Barn osv.
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Ved Forsørgere förstaas Forældre, Adoptivfor
ældre og Stifforældre. Undervisningsministeriet er 
bemyndiget til, naar en Elevs Plejeforældre paatager 
sig at udrede Skoleafgiften for Eleven, at bestemme, 
at Afgiften beregnes efter Plejeforældrenes Forhold, 
og Eleven betragtes da ved Beregningen af Skoleaf
giften som Plejeforældrenes Barn.

Afgiftsaaret regnes fra 1. Aug. til 31. Juli. Af
giften for en Elev fastsættes for et Afgiftsaar ad Gan
gen og under eet for hele Aaret.

Afgiften forfalder den 30. September for Maane- 
derne August—Oktober, den 30. November for Maa- 
nederne November—Januar, den 28. (29.) Febr. for 
Maanederne Februar—April og den 31. Maj for Maa- 
nederne Maj—Juli og skal betales kvartalsvis i Løbet 
af den umiddelbart efter Forfaldsdagen følgende 
Maaned. Det er ved Skrivelse til Skolen blevet ind
skærpet, at disse Frister skal overholdes, og at Af
giften forfalder til Udpantning, hvis den ikke er be
talt i den efter Forfaldsdagen følgende Maaned.

Afgiften fastsættes af Afgiftsnævnet, og meddeles 
hver enkelt skattepligtig ved Skoleaarets Begyn
delse. Man bedes indtrængende overholde de deri 
nævnte Betalingsterminer. Betalingen sker til Sko
lens Konto i »Den nordslesvigske Folkebank« eller til 
Postgiro Nr. 43440.

3. Skoleaaret.

Skolenævnet bestaar af: Kommunelærer Aagaard 
med Kommunelærer Koefoed som Suppleant, Pastor 
Kallenbach-Pedersen med Pastor Ravn som Supple
ant, Boghandler Bo Bojesen med Direktør Juhler som 
Suppleant og Dyrlæge Birkmose med Bygmester S. 
M. Sørensen som Suppleant. Desuden af Skolens Re- 
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præsentanter Adj. Kjeldsen og Mellemskolelærerinde 
Frøken E. Hopff-Andersen samt Rektor.

Den 14. Maj fik Skolen Meddelelse om, at Elev i 
3M. Ingeborg Kristensen var afgaaet ved Døden. Hun 
var en god og dygtig Pige, afholdt af Lærere og Kam
merater; hendes pludselige Bortgang har gjort det 
dybeste Indtryk paa os alle; vi vil bevare hendes 
Navn i kærligt Minde.

Af Aarets Begivenheder kan anføres:
Under 1. 8. 1935 ansattes cand. mag. Gunnar Jør

gensen som Adjunkt og eksam. Lærer E. Johansen 
som Mellemskolelærer.

Under samme Dato antoges cand. mag. H. Gad 
som Adjunktaspirant og cand. mag. H. Moos som Ti
melærer.

Skolens Fødselsdag 23. 8. fejredes ved en Cykleud- 
flugt af hele Skolen til Syvmandsskoven ved Fels
bæk.

24.—28. 8. foretog II. G. under Ledelse af Adj. 
Kruuse og Adj. Frk. Bisgaard en geologisk Ekskur
sion til Bornholm. I de samme Dage var R. og I. G. 
under Ledelse af Adjunkterne Kjeldsen og Holbech 
samt af Frk. Hoppf-Andersen paa Besøg i Køben
havn. Ved velvillig Imødekommenhed fik Eleverene 
Adgang til at overvære en Fodboldkamp i Idrætspar
ken samt til at besøge Tuborgs Fabrikker og Galle & 
Jessens Chokoladefabrik.

I Idrætsstævnet ved Tønder Statsskole 26. 9. del
tog Skolen med et Pigehold af Langboldspillere og 
med Drengehold til Fodbold, Haandbold og fri Idræt. 
Elever og Lærere blev modtaget med stor Gæstfrihed 
af Statsskolen og Borgere i Tønder.

11. 10. talte en Repræsentant for Afholdsforeningen 
Blaa Kors til de yngre Elever om Alkohol’ens Farer
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7. 11. var der Oplæsning af den norske Skuespil
ler Sigurth.

6. 12. var der Forældremøde for de nyoptagne 
Elevers Forældre. Paa Grund af Rektors Sygdom 
redegjorde Lektor Rosent for Skolens Arbejde og Or
den, Lokaler og Samlinger besaas; der sluttedes med 
fælles Kaffebord.

20. 12. havde Gymnasieforeningen »Opnør« ind
budt Lærerkollegiet med Damer samt Realklassen til 
et muntert Kaffesamvær med Dans.

21. 12. var der Juletræ i Festsalen; Elevkoret 
sang.

8. 1. 1936 havde Skolen ved Foreningen Nordens 
Hjælp Resøg af den svenske Lektor Marcus, som 
holdt Foredrag paa Svensk og læste svensk Digtning 
for Gymnasiets Elever.

18. 1. læste Fru Louise Jørgensen Judiths Bog.
21. 1. forevistes dansk Jagtforenings Film med 

Fremstilling af Scener fra dansk Dyreliv.
7. 2. afholdtes Forældremøde for hele Skolen. 

Rektor redegjorde for den nye Mellemskolebetænk
ning. Derefter holdt Forældrene Valgmøde til For
beredelse af Valg af Forældrerepræsentanter til Sko
lenævnet.

8. 2. holdt en Repræsentant for Dansk Kvinde
samfund Foredrag for R.. og 4 M.s Piger om Kvinders 
Erhvervsmuligheder.

10. 2. Afstemningsdagen fejredes ved en Fest i 
Salen, hvor Amtsforvalter Schmidt fra Sønderborg 
talte og Elevkoret sang.

24. 2. slog 1 M’erne »Katten af Tønden«.
2. 4. afholdtes paa Lærerværelset en Sammen

komst med Borgerskolens Lærere med Diskussion 
om »den praktiske Mellemskole«.
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20. 4. var der Gymnastikopvisning for Foræl
drene.

2. 5. afholdtes paa Folkehjem en Elevkoncert for 
Forældrene; derefter Skolebal.

14. 5. foretog 1 G. under Ledelse af Frk. Bisgaard, 
Adj. Kruuse og Adj. Holbech en geologisk-historisk 
Ekskursion til Haderslevegnen.

26. 5. afholdtes Skoleskovtur med Skib til Svan- 
ninge Bakker ved Faaborg.

15. 6. Skolen deltager sammen med Borgerskolen 
og Spejderne i Flagtog gennem Byen og i Boldspil og 
fri Idræt paa Sportspladsen.

Under Adjunkt Kjeldsens Ledelse har forskellige 
Klasser besøgt forskellige af Byens Virksomheder: 
Iskremfabrikken, som trakterede med Ispinde, Svine
slagteriet, Elektricitetsværket, Elektricitetsværkernes 
Salgsudstilling, Gasværket, Vandværket og Telefon
stationen.

For den Venlighed og Gæstfrihed, der saaledes 
paa mange Maader er vist Skolen baade af Aabenraa- 
Borgere og andre, siger Skolen herved sin bedste Tak.

Biblioteket, der ledes af Adj. Holbech, har besør
get 3153 Udlaan, deraf i Børnebiblioteket 2835.

Skolesparekassen modtager frivillige Indskud 
(fra 5 Øre) fra Eleverne og forvalter dem under Ad
junkt Kjeldsens Ledelse. Revisionen er velvilligst fo
retaget af Hr. Kommunelærer Henrik Rasmussen og 
Adjunkt Krogh.

1. 1. 35 var Børnenes Tilgodehavende 22.765,57 Kr. 
1 Løbet af Aaret 1935 er der udbetalt 7.878,13 Kr., til
skrevet 750,69 Kr. i Rente og sparet 2.604,00 Kr. i 3093 
Indskud. Fra andre Skoler er der overført 3338,08 
Kr. Børnenes Tilgodehavende 1. 1. 36 var 21.618,86 Kr.
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4. Afgangsprøverne.

Skriftlig Afgangsprøve: 20.—24. 5.
Mundtlig Afgangsprøve: 7.—26. 6.
Beskikkede Censorer var til Studentereksamen: 

I skr. Dansk: Rektor Ejnar Andersen og Rektor 
'l'hors, i skr. Tysk: Undervisningsinspektør Dr. Høj- 
berg Christensen og Rektor Østergaard, i skr. En
gelsk: Lektor Bredsdorff og Rektor Friis-Hansen. I 
mdtl. Tysk: Dr. Højberg Christensen, i mdtl. Engelsk: 
Lektor K. V. Olsen, i Fransk: Lektor Troensegaard, i 
Historie: Lektor Th. A. Müller, i Oldtidskundskab: 
Lektor Kragelund, i Naturfag: Lektor P. Andersen, i 
Matematik: Lektor C. C. Andersen.

Til Realeksamen: I skr. Dansk: Adj. T. Høeg og 
Kommunelærer Birkeland i skr. Tysk: Rektor A. G. 
Andersen og Skolebestyrer Haagerup, i skr.. Matema
tik: Lektor C. C. Andersen og Kommunelærer Storm.

Til Mellemskoleeksamen: I skr. Dansk: Rektor 
Lauritsen, i skr. Matematik: Rektor Christiansen, i 
mdtl. Tysk: Lektor Sigtryggsson.

Desuden viste følgende Skolen den Velvilje at 
censurere:

Lektor Otterstrøm: Fysik i R. Skoleinspektør 
Thau: Naturhistorie i R. Rektor Dr. Hansen: Histo
rie i R. Lærer Dirks: Tysk i R. Lærer Jensen: Mate
matik i R. Lektor Anker Jensen: Latin i III G. Lek
tor Mehl: Dansk i III G.

Til Studentereksamen indstilledes 9 Elever, der 
bestod med følgende Resultat:
Conradsen, Christian, S. af Overpostbud C. .. 6,47 mg<-
Ipsen, Else, D. af Overlæge 1...................................... 6,44mg-n
Jensen, Louise Ravn, D. af Statskonsulent .1. .. 7,14 mg
Johansen, Hans, S. af Direktør J.............................. 6,04 mg<-
Mogensen, Inger, D. af Rektor M.......................... 7,43 mg+
Nissen, Kaj, S. af Lærer N....................................... 7.16 mg
Rasmussen, Jens, S. af Gaardejer R., Nr. Hjarup 7,53 ug-H 

» , Karen, D. af Kaptajn R........... 6,36 mg-
Schmidt, Barthold, S. af Gaardejer S., Løjt .... 7,05 mg

Til Realeksamen indstilledes 23 Elever, dér be
stod med følgende Resultat:
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Boysen, Heinrich, S. af Arbejdsmand B................. 7,45 mg F
» . Otto, S. af Orgelbygger B.......................... 6,76 mg

Carl, Curt, S. af Postassistent C.............................. 6,14 mg-=-
Fink, Cecilie, 1). af Arkitekt F.................................. 6,91 mg
Flade, Kurt, S. af Drejer F.......................................... 6,72 mg
Hansen, Else Søding, I), af Overkelner H. .......... 6,30 mg~

» , Gertrud, D. af Bankprokurist H.............. 6,72 mg
» , Johan, S. af Kirkebetjent H„ Stubbæk 6,82 mg
» , Richard, S. af Lokomotivfører H............ 6.75 mg

Hartmann, Inge Boye, 1). af Landsretssagf. H. 5,30 g 
Have, Helga, D. af Direktør H.................................. 6,82 mg
Jacobsen, Marie, D. af Bankdirektør J.................. 7,05 mg
Jensen, Poul Christian, S. af Automobilhdl. J. 6,54 mg-H 
Jessen. Erik, S. af Købmand J.................................. 6.79 mg
Juul, Jørgen, S. af Sekretær J., Rødekro .......... 6,94 mg
Jørgensen, Kirsten, D. a.f Gaardejer J., Nr. Ønlev 6,25 mg-?- 
Kolbeck, Thomas, S. af Værkmester K.................. 5,79 g +
Papsøe, Ingrid, D. af Baneingeniør P...................... 6,03 mg+
Pedersen, Hans Laurids, S. af Overportør P. .. 6,90 mg 
Petersen, Bent Juel, S. af Telegrafmester P. •• 4,32 g-F 
Rosenvold, Holger, S. af Sadelmager R................. 7,44 mg+
Schmidt, Solvejg, D. af Pantefoged S..................... 7,25 mg +
Svendsen. Svend Erik. S. af Overportør S............. 6,82mg

Til Mellemskoleeksamen indstilledes 60 Elever, 
hvoraf de 59 bestod (een Elev afbrød Eksamen p. Gr. 
af Sygdom). Af de 59 gik 9 over i nysprogligt Gym- 
nsium, 16 i matematisk Gymnasium, 27 i Realklas
sen, medens 7 gik ud af Skolen (deraf 6 til praktisk 
Virksomhed, 1 til videre Uddannelse).

5. Eleverne.

Skolen havde ved Skoleaarets Begyndelse (Aug. 
1935) 306 Elever (184 Drenge, 122 Piger). Ved Skole
aarets Slutning (Maj 1936) var de tilsvarende Tal 293 
(179 + 114), der fordelte sig i Klasserne paa følgende 
Maade:

Hvor intet Hjemsted er anført, er dette Aabenraa.
III G (9 Elever).

Herluf Andersen, f. 6. 5. 17, S. af Togfører A. Hel
ge Hansen, f. 9. 5. 18, S. af Gaardejer H., Skovby. Inge 
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Margr. Hansen, f. 28. 12. 17, Datter af Kbm. H. Else 
Marie Ravn Jensen, f. 17. 11. 17, Datter af Statskon
sulent J. Anna Marie Larsen, f. 4. 9. 17, Datter af 
Missionær L. Vagn Madsen, f. 17. 8. 17, Søn af Lærer 
M. Erik Mikkelsen, f. 17. 5. 18, Søn af Sognepræst 
M., Felsted. Nis Petersen, f. 28. 6. 17, Søn af Faktor 
P. Erik Sørensen, f. 18. 3. 17, Søn af Manufaktur
handler S., Bovrup.

II G. nspi'. ((3 Elever).
Hans Heiden Hansen, f. 13. 3. 20, Søn af Bankassi

stent H. Kaj Michelsen, f. 20. 6. 19, Søn af Amtslæge 
M. Hans Philipsen, f. 28. 6. 18, Søn af Gaardejer P., 
Rødekro.

II G. mat. (7 Elever).
Knud Bille By riel, f. 27. 10. 18, Søn af Postmester 

B., Rødekro. Nis Jessenins Fries, f. 26. 3. 19, Søn af 
Gaardejer F., Klovtoft. Sara Kjeldskov, f. 17. 11. 19, 
Datter af Trafikassistent K. Flemming Klintø, f. 23. 
4. 17, Søn af Driftsleder K., Rødekro. Viggo Papsøe, 
f. 21. 3. 18, Søn af Baneingeniør P. Holger Petersen, 
f. 12. 10. 18, Søn af Bagermester P. Torben Ramhøj, 
f. 26. 5. 17, Søn af Stadsingeniør R.

I G. nspr. (9 Elever).
Astrid Christiansen, f. 13. 6. 20, Datter af Direktør 

C. Helga Hansen, f. 13.6. 19, Datter af Landmand H., 
Sdr. Hostrup. Sigrid Hansen, f. 12. 8. 19, Datter af 
Lærer H., Fogderup. Erik Kaae, f. 1. 2. 21, Søn af 
Lærer K., Bedsted Lø. Grethe Levinsen, f. 3. 3. 20, 
Datter af Dommer L. Ib Ludvigsen, f. 13. 7. 19, Søn af 
Sognepræst L. Carl Munk Plum, f. 14. 4. 20, Søn af 
afd. Gaardejer P., Stubbæk. Julie Ravn, f. 19. 1. 20, 
Datter af Sognepræst R., Øster Løgum. Marie Van- 
denhertz, f. 20. 2. 20, Datter af Købmand V.

I G. mat. (19 Elever).
Jørgen Brodersen, f. 22. 5. 20, Søn af Politibetjent 

B. Jørgen Brüel, f. 7. 5. 19, Søn af Skovrider B. Hol
ger Cornett, f. 5. 4. 20, Søn af Amtsraadssekretær C. 
Peter Fink, f. 6. 3. 20, Søn af Borgmester F. Poul 
Fink, f. 6. 3. 20, Sidn af Borgmester' F. Jens Frost, f.
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21. 12. 19, Søn af Maler F., Hjordkær. Jes Hübsch
mann, f. 12. 8. 20, Søn af Postekspedient H., Bedsted 
Lø. Ebba Højmann, f. 15. 6. 20, Datter af Amtsland- 
maaler H. Bendt Kallenbach-Petersen, f. 18. 1. 20, 
Søn af Sognepræst P., Rise. Georg Knudsen, f. 24. 
4. 20, Søn af Enkefru K. Bolderslev. Thorvald Lau
ridsen, f. 14. 8. 20, Søn af Lagerist L. Mads Ejnar Mi
chelsen, f. 21. 12. 19, Søn af Gaardejer M. Carl Otto 
Ottosen, f. 14. 11. 19, Søn af Tømrer O. Chr. Petersen, 
f. 14. 12. 19, Søn af Direktør P. Georg Petersen, f. 18. 
9. 19, Søn af Forretningsfører P. Hans Ejnar Peter
sen, f. 22. 8. 18, Søn af Gaardejer P., Kassø. Immanuel 
Rodholm, f. 28. 3. 21, Søn af Sognepræst R., Varnæs. 
Erik Schultz, f. 16. 2. 20, Søn af Pedel S. Hans Otto 
Tønder, f. 30. 10. 18, Søn af Købmand T., Hjordkær.

Ra. (18 Elever).
Karl Lund Aagaard, f. 25. 6. 19, Søn af Lærer Aa. 

Jes Jensen Bill, f. 1. 12. 19, Søn af Gaardejer B., Rise 
Hjarup. Rigmor Christensen, f. 9. 9. 19, Datter af 
Chauffør C. Chr. Petersen Damm, f. 17. 1. 20, Søn af 
Chauffør Chr. Schmidt. Karin Enemark, f. 30. 8. 19, 
Datter af Cigarhandler E. Karen Anni Falster, f. 12. 
3. 20, Datter af Distriktsingeniør Petersen. Margrethe 
Hansen, f. 29. 10. 18, Datter af Købmand Oskar H. 
Aase Heidemann, f. 16. 4. 20. Datter af Grosserer H. 
Hansigne Jensen, f. 14. 2. 19, Datter af Arbejdsmand 
J. Kirsten Larsen, f. 6. 2. 20, Datter af Bogholder L. 
Chr. Paulsen, f. 12. 10. 19, Søn af Isenkræmmer P. 
Peter Petersen, f. 30. 4. 20, Søn af Træskomager P. 
Else Rasmussen, f. 4. 2. 19, Datter af afd. Lærer R. 
Hans Leonhardt Schlicker, f. 3, 7. 19, Søn af Instru
mentmager S. Inger Tang, f. 2. 7. 19, Datter af Vej
assistent T. Mette Marie Thomsen, f. 27. 4. 19, Dat
ter af Gaardejer Th., Øster Højst. Rudolf Thøgersen, 
f. 12. 9. 19, Søn af Direktør T. Jens Peter Wortmann, 
f.. 3. 2. 20, Søn af Lene W., Stubbæk.

Rb. (9 Elever).
Hagbard Hansen, f. 3. 1. 20, Søn af Chauffør H. 

Edel Gregert Jensen, f. 29- 7. 19, Datter af Bygmester 
J. Svend Ravn Jensen, f. 2. 1. 20, Søn af Statskon
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sulent J. Willy Egon Jensen, f. 12. 9. 20, Søn af Tele
grafarbejder J., Rødekro. Kirstine Marie Krowicki, 
f. 8. 3. 20, Datter af Banearbejder K., Hovslund. Peder 
Lassen, f. 13. 9. 19, Søn af Gaardejer L.,Rødekro. Anna 
Meta Maj, f. 3. 12. 19, Datter af Prokurist M. Kristian 
Theodor Morthorst, f. 6. 11. 19, Søn af Smedemester 
M., Hellevad. Karin Schmidt, f. 8. 5. 20, Datter af 
Pantefoged S.

4. Ma. (22 Elever).
Kai Johs. Aagaard, f. 23. 9. 20, Søn af Lærer Aa- 

Esther Holm Andersen, f. 24. 1. 21, Datter af Teater
direktør A. Hans Andresen, f. 23. 10. 21, Søn af Por
tør A. Kaj Bennedsen, f. 11. 9. 20, Søn af Lærer B., 
Nr. Hostrup. Holger Blume, f. 3. 9. 20, Søn af Kaptajn 
B. Ruth Cleemann, f. 11. 1. 21, Datter af Skibsmægler 
C. Valborg Eschelsen, f. 6.. 10. 20, Datter af Enkefru 
E., Dyrhave. Hans Chr. Fries, f. 17. 9. 21, Søn af Ma
skinarbejder F., Rødekro. Frantz Karl Gregersen, f. 
20. 7. 20, Søn af Slagter G. Anna Charlotte Hansen, f. 
20. 4. 20, Datter af Overportør H. Anne Christine 
Hansen, f. 6. 6. 20, Datter af Smedemester H., Røde
kro. Birgit Hansen, f. 19. 2. 21, Datter af Direktør H. 
Betty Marie Jepsen, f. 23. 7. 20, Datter af Landmand 
J., Havsted pr. Ravsted. Kirstine Johansen, f. 13. 11. 
19, Datter af Landmand J., Felsted. Chr. Adolf Jør
gensen, f. 20. 7. 19, Søn af Sognepræst L, Rømø. Ellen 
Lund, f. 29. 11. 21. Datter af Proprietær L.,: :Aarup. 
Käthe Matthiesen, f. 8. 3. 20, Datter af Landmand M„ 
Fladsten. Marianne Mikkelsen, f. 19. 7. 21, Datter af 
Sognepræst M., Felsted. Thoma Nissen, f. 11. 12. 20, 
Datter af Lagerforvalter N. Wilmy Olesen, f. 25. 4. 20, 
Dattér af Overmontør O. Helene Poulsen, født 23. 9. 
20, Datter af Bager P. Jens Chr. Schmidt, f. 5. 8. 21, 
Søn af Købmand S.

4. Mb. (26 Elever).
Thora Abel, f. 4. 9. 20, Datter af Overpostassistent 

A., Styrtom. Hans Tommy Andersen, f. 25. 11. 20, Søn 
af Toldpakhusarbejder A. Aage Balle, f. 5. 8. 20, Søn 
af Teglbrænder B. Jes Bentzen, født 8. 12. 20, Søn af 
Kusk B. Erik Bo Bojesen, f. 3. 1. 21. Søn af Bog
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handler B. Hans Bundgaard, f. 10. 1. 21, Søn af Di
rektør B. Gerda Cleemann, f. 10. 6. 20, Datter af 
Skibsprovianteringshandler C. Bastian F'uchs, f. 8. 
9. 19, Søn af Professor F. Hans Gregersen, f. 3. 7. 20, 
Søn af Repræsentant G. Asger Hansen, f. 3. 2. 21, 
Søn af Lærer H., Fogderup pr. Ravsted. Inge Lelia 
Hansen, f. 2. 10. 20, Datter af Baneformand H. Astrid 
Jensen, f. 27. 8. 21, Datter af Arbejdsmand Frandsen. 
Knud Ravn Jensen, f. 19. 5. 21, Søn af Statskonsulent 
J. Vilhelm Johanning, f. 19. 2. 21, Søn af Smed J., 
Traasbøl pr. Bovrup. Chr. Kjær, f. 23. 8. 20, Søn af 
Forsikringsinspektør K. Knud Erik Knudsen, f. 1. 
2. 20, Søn af Rentier K. Inger Larsen, f. 6. 10. 21, 
Datter af Missionær L. Gunnar Lauridsen, f. 20. 1. 
21, Søn af Stationsforstander L., Rødekro. Kaj Lütz
höft, f. 17. 4. 20, Søn af Ingeniør L. Helga Madsen, f. 
16. 5. 20, Datter af Lærer M. Karla Nielsen, f. 6. 1. 21, 
Datter af Montør N. Ruth Nielsen, f. 22. 10. 20, Datter 
af Skipper N. Johannes Nørgaard, f. 21. 11. 21, Søn 
af Montør N. Mathias Ricken, f. 29. 8. 20, Søn af Gros
serer R. Alfred Schmidt, f. 30. 12. 20, Søn af Arbejds
mand S. Kirsten Skyggebjerg, f. 3. 4. 21, Datter af 
Bogholder S.

3. Ma. (23 Elever).
Sv. Ingemann Aagaard, f. 28. 1. 22, Søn af Lærer 

Aa. Fin Agersted, f. 10. 5. 22, Søn af Politimester A. 
Andreas Tøge Andresen, f. 10. 3. 21, Søn af Lærer A., 
Havsted pr. Ravsted. Inger Cornett, f. 10. 12. 21, 
Datter af Amtsraadssekretær C. Kurt Enevoldsen, f. 
16. 4. 21, Søn af Repræsentant E., Bolderslev. Joh. 
Holger Fabricius, f. 7. 7. 21, Søn af Repræsentant F. 
Mariechen Flade, f. 18. 2. 21, Datter af Murer F. Hel
mut Fritsche, f. 1. 10. 20, Søn af Skatteinspektør F. 
Peter Lorenzen Holm, f. 17. 3. 22, Søn af Fru Holm. 
Bruno Bleeg Jensen, f. 18. 7. 21, Søn af Tingbogsfører 
J. Holger Johansen, f, 18. 9. 21, Søn af Farver J. Ka
ren Marie Kjeldsen, f. 21. 11. 21, Datter af Adjunkt K. 
Gudrun Kristensen, f. 19. 7. 21, Datter af Lærer K. 
Falle Nissen Lildholdt, f. 6. 11. 21. Søn af Gaardejer 
L., Nørby. Harald Michalsik, f. 9. 2. 22, Søn af Poli
tibetjent M. Anna Møller, f. 21. 12. 21, Datter af
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Chauffør M. Helge Arne Olesen, f. 14. 4. 21, Søn af 
Overmontør O. Chr. Andreas Petersen, f. 27. 4. 21, 
Søn af Forretningsfører P. Vita Rasmussen, f. 16. 9. 
21, Datter af afd. Lærer R, Karl Rosenvold, f. 17. 4. 21, 
Søn af Sadelmager R. Dagmar Schmidt, f. 10. 11. 22, 
Datter af Købmand Sch. Peter Lautrup Terp, f. 20. 
8. 22, Søn af Gaardejer T., Hellevad. Estrid Thom
sen, f. 28. 8. 22, Datter af Amtmand T.

3. Mb. (22 Elever).

Annemarie Andersen, f. 14. 4. 21, Datter af Proku
rist A. Signe Andersen, f. 21. 11. 21, Datter af Læ
rer A., Røllum. Torben Brüel, f. 24. 6. 21, Søn af Skov
rider B., Vesterlund. Hans Jørgen Christensen, f. 23. 
3. 22, Søn af Arbejdsmand C. Henrik Asmus Damm, 
f. 8. 2. 21, Søn af Gaardejer og Gæstgiver D., Felsted. 
Gudrun Dichmann, f. 30. 1. 22, Datter af Toldkontrol
lør D. Ingeb. Helene Eriksen, f. 8. 4. 21, Datter af Re
præsentant E. Kaj Fagerlund, f. 28. 3. 22, Søn af Ma- 
skinnmester F. Peter Feddersen, f. 4. 10. 21, Søn af 
Slagter F. Ursula Hofmann, f. 27. 3. 22, Datter af 
Rentier H. Anton Iversen, f. 14. 12. 21, Søn af For
mand e. Jørgen Jørgensen, f. 31. 7. 22, Søn af Krea
turhandler J., Hjordkær. Hans Bertel Kragh, f. 6. 12. 
21, Søn af Fisker K. Kaj Tage Madsen, f. 23. 8. 
20, Søn af Mekaniker M. Nis Jepsen Nissen, 
f. 1. 4. 21, Søn af Gaardejer N., Søderup pr. Hjordkær. 
Elly Pedersen, f. 14. 6. 20, Datter af Redaktør P. An
drea Magdalene Petersen, f. 17. 12. 21, Datter af Ma
ler S., Rødekro. Holger Petersen, f. 20. 2. 21, Søn af 
Fisker P. Johannes Rasmussen, f. 14. 4. 21, Søn af 
Lærer R. Karl Konstantin Ravn, f. 18. 8. 22, Søn af 
Sognepræst R., Øster Løgum. Rudolf Frimodt Søren
sen, f. 4. 3. 21, S. af Restauratør S.

2. Ma. (33 Elever).
Erik Abild, f. 24. 5. 22, Søn af Læge A. Chr. 

Adolphsen, f. 8. 4. 22, Søn af Tømrermester A., Rise. 
Anker Andersen, f. 27. 2. 23, Søn af Gaardejer A., Rise. 
Max Bahrt, f. 5. 8. 22, Søn af Ledvogter B., Rise Mark. 
Louis Carstensen, f. 28. 2. 22, Søn af afd. Murer C., 
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Styrtom. Helga Cleemann, f. 19. 11. 22, Datter af 
Skibsreder C. Poul Faber, f. 8. 9. 22, Søn af Apoteker 
F. Johan Feddersen, f. 28. 3. 23, Søn af Gaardejer F., 
Søgaard Mark. Else Fischer, f. 26. 12. 22, Datter af 
Fabrikant F. Hans Chr. Gran, f. 6. 10. 22, Søn af 
Maskinsmed G. Asmus Reher Hansen, f. 12. 12. 22, 
Søn af Bygmester H., Felsted. Frede Hansen, f. 13. 
12. 21, Søn af Konsulent H. Ingeborg Hansen, f. 15. 
9. 22, Datter af Formand H., Sdr. Hostrup. Erik Her- 
mansen, f. 4. 9. 22, Søn af Tømrer H., Styrtom. 
Hans Peter Høgh, f. 6. 1. 22, Søn af Arbejdsmand H., 
Rødekro. Leif Ipsen, f. 15. 7. 22, Søn af Overlæge I. 
Chr. Iversen, f. 16. 3. 22, Søn af Bygmester I., Hjord
kær. Hans Erik Jensen, f. 9. 7. 23, Søn af Lærer J., 
Rødekro. Otto Knud Jensen, f. 10. 7. 22, Søn af Tele- 
grafarbejder J., Rødekro. Olaf Jessen, f. 6. 5. 22, Søn 
af Købmand J. Aksel Juul, f. 27. 1. 23, Søn af Sekre
tær J., Rødekro. Karl Langholtz. f. 29. 9. 21, Søn af 
Landmand L., Fogderup. John Larsen, f. 14. 5. 23, 
Søn af Overtoldbetjent L. Gerda Lund, f. 11. 1. 22, 
Datter af Lærer L. Richard Madsen, f. 27. 8. 22, Søn 
af Dræsinefører M., Rise. Niels Ejnar Nielsen, f. 15. 
2. 23, Søn af Gaardejer N., Mjøls. Peter Nissen, f. 21. 
5. 22, Søn af Gaardejer N., Søderup. Hans Iver Pe
tersen, f. 4. 11. 22, Søn af Direktør P. Jesper Juel Pe
tersen, f. 8. 1. 23, Søn af Telegrafmester P. Johannes 
Ricken, f. 19. 8. 22, Søn af Købmand R. Mette Mar
grethe Schultz, f, 22. 5. 22, Datter af Pedel S. Else 
Sørensen, f. 11. 10. 21, Datter af Lærer S., Hostrup- 
skov. Ingeborg Tiedemann, f. 21. 7. 22, Datter af 
Købmand T., Rødekro.

2. Mb. (28 Elever).
Hans Abild, f. 15. 11. 21, Søn af Repræsentant A. 

Ottilie Biermann, f. 8. 12. 22, Datter af Vaskeriejer B. 
Erik Bill, f. 9. 9. 22, Søn af Patroillebaadsfører B. 
Erik Birkmose, f. 10. 4. 22, Søn af Dyrlæge B. Tove 
Bramvig, f. 15. 2. 22, Datter af Musiker B. Carl 
Christensen, f. 5. 5. 22, Søn af Bogholder C. Fred. 
Robert Erichsen, f. 27. 7. 22, Søn af Repræsentant E. 
Chr. Frost, f. 18. 4. 23, Søn af Journalist F. Henry 
Frydkjær, f. 15. 3. 23, Søn af Montør F. Kirsten 
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Hammerich, f. 9. 1. 23, Datter af Landsretssagfører H. 
Hans Günther Hansen, f. 28. 1. 22, Søn af Overportør 
H. Hermann Hunger, f. 4. 5. 23, Søn af Inspektør H. 
Hans Marius Iversen, f. (i. 6. 21, Søn af Lærer I., Nr. 
Hjarup. Torben Jensen, f. 16. 4. 22, Søn af Bygmester 
J. Johs. Jessen, f. 16. 4. 23, Søn af Gaardejer J., Klov
toft. Nis Juhler, f. 25, 5. 22, Søn af Bankdirektør .1. 
Jens Erik Koefoed, f. 18. 8. 22, Søn af Lærer K. Ka
ren Lauritzen, f. 8. 5. 22, Datter af Organist Fru L. 
Eva Møller, f. 30. 10. 22, Datter af Kedelbesigtigelses
mand M. Hugo Børge Nissen, f. 23. 6. 22, Søn af Ty
pograf N. Ane Marie Petersen, f. 10. 11. 22, Datter af 
Gaardejer P., Torp. Erik Ebsen Petersen, f. 18. 9. 
22, Søn af Gårdejer P., Kassø. Kurt Petersen, f. 14. 4. 
22, Søn af Reservelæge P. Peter Hans Petersen, f. 8. 
3. 22, Søn af Installatør P. Harald Poulsen, f. 26. 8. 
22, Søn af Skomager P., Klovtoft. Tora Rosenvold, 
f. 14. 12. 22, Datter af Sadelmager R. Albert Skov, 
f. 9. 12. 22, Søn af Bogholder S., Lindbjerg. Rosa 
Vandenhertz, f. 22. 2. 23, Datter af Købmand V.

1. Ma. (31 Elever).
Elly Boisen, f. 1. 8. 23, Datter af Overpakmester 

B. Helga Boisen, f. 14. 11. 23, Datter af Landpost
bud B„ Hovslund. Johs. Bo Bojesen, f. 22. 3. 23, Søn 
af Boghandler B. Thyra Branderup, f. 31. 1. 24, Dat
ter af Købmand B., Rødekro. Vald. Christensen, f. L 
1. 24, Søn af Gasaflæser C. Villy Enevoldsen, f. 12. 
1. 23, Søn af Postbud E., Rødekro. Heinrich Fibiger, 
f 7. 12. 23, Søn af Arbejdsmand F. Aase Fink, f. 18. 
6. 23, Datter af Borgmester F. Ingeborg Fink, f. 18. 
3 23, Datter af Arkitekt F. Hans Ganderup, f. 7. 2. 
24, Søn af fhv. Købmand G. Karl Hansen, f. 26. 5. 23, 
Søn af Handelsmand H„ Rødekro. Marga Hell, f. 23. 
9. 23, Datter af Købmand H., Skelbæk. Mathias Hell, 
f. 23. 9. 23, Søn af Købmand H., Skelbæk. Peter Iver
sen, f. 4. 7. 23, Søn af Gaardejer I., Klovtoft. Anne- 
Lise Jacobsen, f. 8. 7. 23, Datter af Gartner J. Sylvia 
Johnsen, f. 25. 11. 23, Datter af Smed J. Irmgard 
Jæger, f. 5. 6. 23, Datter af Montør ,1. Kjeld Kjeldsen, 
f. 7. 1. 24, Søn af Adjunkt K. Kirstine Kjær, f. 29. 2. 
24, Datter af Forsikringsinspektør K. Edith Marie 



— 23 —

Meyer, f. 26. 1. 23, Datter af Repræsentant M. Vika 
Nielsen, f. 10. 9. 23, Datter af Overinspektør N. Ilse 
Nørgaard, f. 10. 5. 24, Datter af Mortør N. Harry Pe
tersen, f. 13. 5. 23, Søn af Typograf P. Hans Chr. Ras
mussen, f. 9. 4. 23, Søn af Telegrafarbejder R. Peter 
Reinholdt, f. 17. 4. 24, Søn af Gaardejer R., Hellevad. 
Marie Schmidt, f. 29. 4. 23, Datter af afd. Slagter S. 
Anna Staugaard, f. 10. 8. 23, Datter af Gaardejer S., 
Tombøl. Anna Sørensen, f. 20. 2. 23, Datter af Til
skærer S. Erik Sørensen, f. 30. 3. 23. Søn af Bygme
ster S. Nis Lautrup Terp, f. 17. 1. 24, Søn af Gaard
ejer T., Hellevad. Rosa Vilhelmsen, f. 21. 7. 24, Dat
ter af Chauffør V.

1. Mb. (32 Elever).
Aage Amtorp, f. 7. 12. 23, Søn af Kriminalbetjent 

A. Kirsten Andersen, f. 17. 5. 24, Datter af Direktør 
A. Knud Andersen, f. 17. 7. 23, Søn af Lærer A., Røl- 
lum. Hugo Bruun, f. 6. 12. 22. Søn af Viceinspektør 
B. Erik Bundgaard, f. 17. 12. 23, Søn af Direktør B. 
Hans Tommy Clausen, f. 14. 1. 23, Søn af Postfud C. 
Lorenz Ebsen, f. 22. 9. 23, Søn af Arbejdsmand E. 
Kirsten Faber, f. 8. 11. 23, Datter af Apoteker F. 
Erika Fritsche, f. 16. 11. 23, Datter af Skatteinspek
tør F. Børge Hansen, f. 22. 11. 23, Søn af Kriminalas
sistent Alb. Larsen. Edel Hansen, f. 26. 9. 23, Datter 
af Maskinhandler H. Ingeborg Hansen, f. 13. 9. 23, 
Datter af Direktør H. Jørgen Heisel, f. 30. 4. 24, Søn 
af Snedker H. Astrid Hjortlund, f. 20. 5. 23, Datter 
af Gaardejer H., Høgebjerg. Edith Jensen, f. 2. 12. 
23, Datter af Snedkermester J. Kirstine Jespersen, 
f. 11. 12. 23, Datter af Gaardejer J., Skovby. Helga 
Kjær, f. 30. 10. 23, Datter af Førstelærer K., Felsted. 
Hans Lorentzen, f. 26. 1. 24, Søn af Gaardejer L., Fel
sted. Agnete Madsen, f. 1. 12. 23, Datter af Kordegn 
M. Grethe Madsen, f. 14. 7. 23, Datter af Snedker M. 
Lisbeth Madsen, f. 14. 6. 23, Datter af Apoteker M. 
Frederik Møller, f. 23. 3. 24, Søn af Maskinmester M. 
Johan Nielsen, f. 27. 5. 23, Søn af Tømrer N. Jacob 
Olsen, f. 28. 6. 23, Søn af Skræddermester O. Frede
rik Petersen, f. 24. 9. 23, Søn af Maskinbygger P., Fel
sted. Hans Jørgen Petersen, f. 1. 5. 23, Søn af Tele- 
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grafarbejder P. Eskil Plum, f. 29. 5. 24, Søn af En
kefru P., Stubbæk. Helga Rasmussen, f. 10. 5. 24, 
Datter af Toldbetjent R. Ingrid Schmidt, f. 29. 5. 23, 
Datter af Arbejdsmand S. Margrethe Schuldt, f. 15. 
2. 24, Datter af fhv. Lærer S. Carl Jørgen Sødergren, 
f. 24. 2. 24, Søn af Maskinmester S. Grethe Tofft, f. 
19. 12. 23, Datter af Dyrlæge T.

6. Skolens Lærerpersonale

og Arbejdets Fordeling har været følgende:
Rektor: cand. theol, mag. J. Mogensen.-

Dansk I Gs., Tysk II Gs. Old
tidskundskab I—III G................. 12 Timer

Lektor: cand. theol. V. Rosent: Religion
I—III G. R, 4ab, 3ab, 2ab, Histo
rie 4a. Latin III G, I Gs. Boghol
deri R, 4ab..................................... 27

Adjunkt: exam. Lærer, cand. phil. 'Hi.
Kjeldsen: Matematik II Gs., I 
Gs., 3a, 2a, la, Fysik Rab, 3a, 
2a, la................................................ 29 —

— mag. art. J. W. Klinkby: Tysk
III G., I Gs., I Gm„ Rb„ 4b. Hi
storie: Ra, 4b, Dansk Ra .......... 27

— cand. mag. E. Holbech: Historie
III G., I Gm., Rb, 3a, lab. En
gelsk II Gs., II Gm., I Gm., 3a 29 —
cand. mag. H. Kruuse: Naturfag 
III G., II Gm. Naturhistorie 4ab, 
3a, lab. Geografi: Rab, 4a, 3b, 
2ab, la ............................................ 29 —

— cand. mag. P. Gjøng: Dansk III 
G., II Gs. + m Fransk I Gs., II 
Gs. + m, III G, Latin II Gs. 4 . . 28

— cand. mag. Frk. Bisgaard: Na
turfag: II Gs., I Gm. Naturhi
storie: Rab, 3b, 2ab, Geografi: 
4b, 3a. Ib. Haandarbejde: 4ab, 
3ab, 2a ........................... 29

— cand. mag. K. Krogh: Mat. III



G., II Gm., I Gm., R. Gymnastik: 
III G. + II Gs. + m, Rab. I Gs. 
+ m.................................................... 32 —

— cand. mag. G. Jørgensen: Fysik
II Gm., I Gm., I Gs., 4ab, 3b, 2b, 
lb. Matematik 4b ......................... 30 —

Adjunkt- cand. mag. H. Gad: Sang i hele 
aspirant: Skolen. Dansk I Gm. Matema

tik: lb ....................... 27 —
Mellem- Frk. L. Hansen: Tysk Ra, 4a, 2a. 
skolelærer: Engelsk: 4ab, 2a. Fransk: R. 4 30 —

— Frk. H. v. Lachmann: Matema
tik: R, 4a, 3b, 2b, 4. Tysk 2b ... 27 —

— Frk. E. Hopff-Andersen: Gymna
stik III G. + II Gs. + m, Rab, 
1 Gs. + m, 4ab, 3ab. Dansk 4b, 
3a, Skrivning 3ab (Dr), 2ab, lab 32 —

— exam. Lærer cand. phil. E. Jo
hansen: Tegning og Sløjd i hele 
Skolen. Gymn. 3ab ........ 32 -

Timelærer: cand. mag. Bregendahl: En
gelsk III G., I Gs., 3b. Fransk 
I Gm. Gymnastik 4ab, 2ab, lab 31 —
cand. mag. I. Petersen: Historie 
II Gs. + m., I Gs., 3b, 2ab. Dansk
4a, 2a, Tysk 3a, la ..................... 29 —
cand. mag. H. Moos: Engelsk 
Rab, 2b. Dansk Rb, la. Religion
lab ................................................ 26 —
cand. mag. Jappe: Dansk 3b, 2b, 
Ib, Tysk II Gm., 3b, Ib ......... i. 22 —
Fru Kristensen:: Gymnastik 2ab,
lab. Haandarbejde R, 2b, lab .. 19 —
Fru Mogensen: Dansk 1c, Tysk
1c .................................................... 10 —

lidner Rektors Sygdom 19. 11.—16. 12. vikarierede 
Hr. cand. mag. Koppel-Olsen og under Frk. L. Han
sens Sygdom 10. 1.—4. 2. vikarierede cand. mag. Frk. 
Gerda Froda.

Inspektionsarbejdet har været fordelt saaledes:
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Frøken Hopff-Andersen: Det særlige Tilsyn med 
Pigerne.

Adjunkt Krogh: Tilsyn paa Legepladsen.
Adjunkt Holbech: Tilsyn med Materiel.
Adjunkt Gjøng: Tilsyn i Gymnasiebygningen og 

skriftligt Arbejde.
Timelærer Bregendahl: Tilsyn i Hovedbygningen.
Adjunkt Holbech: Bibliotekar.
Adjunkt Kjeldsen: Regnskabsfører.

7. Aarets Arbejde.

I de forskellige Klasser er gennemgaaet:
1. M.

Religion. Hertz’s Bibelhistorie: Forfra til Ri
gets Deling. Efter Luthers Katekismus: 10 Bud og 
Fadervor. 17 Salmer.

Dansk. Clausen og Hansen: Dansk Læsebog 
for Mellemskolen I, benyttet til Genfortælling, Oplæs
ning og Samtale om Indholdet. Grundtræk af Lyd- 
og Sætningslære efter Mehl og Randrup. Nogle Digte 
lært udenad.

Skriftlige Øvelser 1 a 2 Gange om Ugen: Genfor
tælling, Diktat.

Udenfor Læsebogen: a) H. C. Andersen: Eventyr, 
b) Oehlenschläger: »Aladdin«, c) Hostrup: Torden
vejr.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for 
de yngste Begyndere, S. 1—86. Stile paa Tavlen og i 
Hefter.

Historie. Ludvig Schmidt: Lærebog i Histo
rie for Mellemskolen S. 1—110.

Geografi. Efter P. Andersen og M. Vahl: 
Geografi for Misk. I forfra til Frankrig.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoo
logi for Misk. I, Pattedyr og Rovfugle. Balslev og Si
monsen: Botanik for Misk. Hefte 1.

F v s i k. Sundorph: Fvsik for Mellemskolen I, 
1—40.

Regning. Pihl og Ring: Regnebog for Misk.
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1. Hefte. Pihl og Rasmussen: Geometri: Geometriske 
Øvelser I

2. M.
Religion. Efter Hertz’s Bibelhistorie: Rigets 

Deling til Jesu Lidelse. Efter Luthers Katekismus: 
Synden. 10 Salmer.

Dansk. Clausen og Hansen: Læsebog II er be
nyttet til Genfortælling, Oplæsning og Samtale om 
Indholdet. Nogle Digte lært udenad. Grundtræk af 
Nordens Mytologi. Hovedtræk af Sætningslæren ef
ter Mehl og Randrup. Skriftligt 1 å 2 Gange om 
Ugen: Diktat, Genfortælling.

Oplæst for Klassen: a) S. Lagerlöf: Hr. Arnes 
Penge.

b) Eventyr. Heiberg: »Nej«.
Tysk. Ingerslev og Vibæk: Tysk I, Side 104— 

ud. En Del danske Stykker efter Gloseheftet. Des
uden: J. Scharrelmann: Berni II. Berni im Seebad I.

Engelsk. Jespersen og Sarauw: Engelsk Be
gynderbog I, desuden II 1—20.

H i s t o r i e. Ludvig Schmidt: Lærebog for Mel
lemskolen I S. 105 og ud.

Geografi. C. C. Christensen: Geografi for 
Misk. I. Fra Holland—Bogen ud. II: Afrika.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoo
logi for Mellemskolen I: Fugle, Krybdyr, Padder og 
Fisk. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen. 
2. Hefte. Plantebestemmelser efter E. Trydes Skole
flora.

Fysik. Th. Sundorph: Fysik for Mellemsk. I, 
S. 40—67. Jul. Petersens Kemi, S. 1—34.

Regning og Matematik. Pihl og Ring: 
Regning 2. Pihl og Rasmussen: a) Geometri II, Side 
1—20. b) Geometri I.

3. M.
Religion. Efter Hertz’s Bibelhistorie: Lidel

seshistorie og Aposteltiden. Katekismus: Bønnen og 
Sakramenterne. Af N. T.: Begyndelsen af Ap. Gern. 
9 Salmer.

Dansk. Clausen og Hansen III benyttet til Op
læsning, Genfortælling og Samtale om det læste. Ho
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vedtræk af Formlære og Sætnings!ære. Nogle Digte 
lært udenad. Stil en Gang ugentlig. Genfortællinger 
og Friliste. Desuden er læst op for Klassen: a) Bli
cher: »Juleferierne«. Bjørnson: »Synnøve Solbakken«. 
Chr. Winther: »Hjortens Flugt«, b) Selma Lagerlöf: 
»Hr. Arnes Penge«. Af »Hjortens Flugt«.

I Svensk læst: Falbe-Hansen og Keller: a) S. 7— 
29, b) S. 7—19, 20—25, 37—40.

Tysk. Ingerslev og Vibæk II. S. 1—69. Skrift
lige Øvelser hjemme og paa Tavlen.

Engelsk. Jespersen: Engelsk Lærebog 21—118, 
136—177, 181—200. Jørgensens Stiløvelse.

Historie. Schmidt: Lærebog for Mellemsk. II. 
S. 1—157.

Geografi. Efter P. Andersen og M. Vabl: 
Geografi for Mellemskolen II. Asien, Australien og 
N. Amerika.

Naturhistorie. Efter Balslev og Andersen 
II: Leddyr og Orme. Balslev og Simonsen: Botanik 
3. Hefte. Plantebestemmelse efter Trydes Skoleflora. 
Organisk Kemi efter Julius Petersen.

Fysik. Th. Sundorph: Fysik for Misk. S. 68— 
92. Jul. Petersens Kemi 34—62.

Regning og Matematik. Pibl og Ring: 
Regning 3. Pibl og Rasmussen: Geometri §§ 23—54.

4. M.
Religion. Apostl. Gerning. Kap. 10—ud.
Dansk. 4a: Clausen og Hansen III S. 26—34, 

44—57, 63—67, 76—89, 105—110, 114—118, 214—236, 
242—263, 264—276.

Uden for Læsebogen: »Aksel og Valborg«, »Præsten 
i Vejlby«. Oplæst for Eleverne: Folkeviser. Pontoppi
dan: »Isbjørnen«. — Svensk. Falbe Hansen og 
Keller S. 5, 26—37, 86—94, 104—116, 118—119.

4b. Clausen og Hansen III. S. 13—18, 26—34, 40— 
42, 45—52, 53—67, 76—98, 105—107, 114—118, 125—127, 
146—157, 178—183, 214—236, 236—251, 258—263.

Udenfor Læsebogen: »Søstrene paa Kinnekullen«, 
»Præsten i Vejlbv«. Svensk: Falbe Hansen og Keller: 
S. 7—19, 20—25, '26—37, 105—106, 107—112.

1 Stil hver Uge, Genfortællinger og Fristile.
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Tysk, a) Ingerslev og Vibæk: Tysk IL S. 56— 
135. kursorisk: S. 135—166. Sineroch: Reineke 
Fuchs. Volkmann-Leander: Der alte Koffer. Hauff: 
Das kalte Herz, b) Storm: Pole Poppenspäler.

Engelsk. Jespersens Læsestykker: S. 1—56. 
Lunds Grammatik. Kursorisk S. 68—82. The Mer
chant of Venice, Egekvist: Stories and Anecdotes, 
H. C. Andersen: Thumbelina, The Tinder-Box, des
uden: a) Wilde: The Happy Prince, b) Stories of Ro
binhood.

Latin. Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog: Ele- 
mentarstykkerne og Kapitel I—XX, XLH—LIII.

Fransk. Jespersen og Stigaard: S. 1—91. Til 
Eksamen: S. 37—91. Hovedpunkter af Formlæren.

Historie. Schmidt: Lærebog for Misk. II.
Fra den franske Revolution og ud.
Geografi. Efter C. C. Christensen: II Fra 

Mexico—ud, samt Grønland.
Naturhistorie. Balslev og Andersen: II. 

Fra Snegle—ud. Balslev og Simonsen: 4. Hefte.
Fysik. Sundorph: Fysik for Misk.: II.
R e g n i n g og M a t e m a t i k, Pihl og Ring: Reg

ning IV. Pihl og Rasmussen: Geometriske Øvelser II. 
§§ 56-69.

Realklassen.

Religion. Ap. Gern. 14—ud. Kirkens Historie 
til Reformationen.

Dansk. Clausen og Hansen: a) S. 31—40, 48— 
—70, 76—121, 124—129, 131—146, 173—209, 219—227. 
b) S. 30—40, 48—64, 68—70,76—81,93—150, 193—209, 
218—228.

Uden for Læsebogen: Blicher: »En Landsbydegns 
Dagbog«. Lie: »Familien paa Gilje«. Grammatik efter 
Mehl og Randrup.

T v s k. Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for Mlkl. 
a) S. 10—18, 35—50, 184—201, 142—143, 147—155, 155— 
157. b) S. 10—17, 33—34, 51—52, 55—73, 145, 147—155, 
185—201; desuden oplæst for Eleverne: Rosegger: Der 
Adami. 1 Genfortællingsstil og 1 Oversættelse om 
Ugen. P. L. Ipsens Grammatik.
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Engelsk. Jespersens Engelske Læsestykker: S. 
116—136, 136—142, 154—173. Kipling: The Jungle 
Book (Gyldendal) S. 1—36. Resten af Bogen kurso
risk.

Chr. Jorgensen: Engelske Stiløvelser.
Lund: Engelsk Grammatik ved Bredsdorff.
Fransk. Jespersen og Stigaard: Fransk Læse

bog for Begyndere: S. 92—120. Jung: Fransk Læsebog 
ved N. Chr. Nielsen: S. 104—119, 119—129. Hoved
punkter af N. Chr. Nielsens Fransk Skolegrammatik.

Historie. P. Munch: S. 1—96 med enkelte 
Forbigaaelser. P. Munch: Mindre Lærebog i Sam
fundskundskab, med Forbigaaelser.

Geografi. Reumert: Erhvervsgeografi m. aim. 
Geografi. S. 39—ud.

Naturhistorie. P. L. Jørgensen og N. P. 
Andersen: Biologi for Realklassen (hele Bogen).

R e g n i n g o g A r i t m e t i k. Pihl og Ring: Arit
metik og Regning for Realklassen. Brug af Tabeller. 
Opgaver. Regning for Piger: Opgaver efter Lomholt.

Fysik. Sundorph: Fysik for Realkl. I og II.

I G.

Religion, nspr. Ap. Gern. 10—ud. mat. Ap. 
Gern. 15—ud. Oldtidens og Middelalderens Kirkehi
storie.

Dansk, nspr. Agerskov og Rørdam: Litteratur
udvalg II: S. 80—84, 89—94, 218—225, 273—284, 324, 
342—349, 360—366, 403—411, 567—573.

Poul Møller: »En dansk Students Eventyr«. Gold
schmidt: »En Jøde«. Johs. V. Jensen: »Bræen«. Bjørn
son: Arnljot Gelline«.

Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog: S. 5 
-11, 32—49, 77—107, 130—141, 143—149.

Oxenvad: Vort Sprog: Lydlære og Formlære.
mat. Agerskov og Rørdam I. S. 196—209, 217—255, 

282—283, 286, 288—291, 302—307, 316—317, 322—323, 326 
—331, 332—333, 344—362.

Schlichtkrull: Da. Litt, efter 1800. I. S. 5—12, 14 
—15, 43—51.

Litteraturhist. efter Karl Mortensen i Tilknytning 
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til de læste Tekster. Oxenvad: Vort Sprog I. S. 3—17, 
55—96.

Agerskov og Nørregaard: Sv. Læsebog S. 11—20, 
38—43, 95—103, 134—135, 143—149.

Hovedværker: »Den polit. Kandestøber«, »Kærlig
hed u. Strømper«, »Hakon Jarl«,

En Hjemmestil hver 14. Dag.
Tysk. nspr. Statarisk: Ingerslev og Vibæk: 

Deutschland II: Nr. 1, 14, 16. Droste-Hülshoff: »Die 
Judenbuche«. Keller: »Kleider machen Leute«. Digte 
af Storm, Heine, Keller, Fontane m. fl.

Kursorisk: Deutschland II Nr. 22. Theodor 
Storm: »Der Schimmelreiter«. Dwinger: »Der Zug 
durch Sibirien«. Raabe: »Else von der Tanne«, og 
Heyse: L’Arabbiata, læst op for Eleverne.

Mundtlige og skriftlige Oversættelser fra Dansk. 
1 Hjemmestil om Ugen, skiftevis Oversættelse og 
Genfortælling. Ipsens Grammatik.

mat. Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Cha
rakterbilder (2. Udg.) S. 88—94, 102—109, 114—117, 
151—160. Droste-Hülshoff: »Die Judenbuche«. Paa
begyndt: Hauptmann: Bahnwärter Thiel. Mundtlige 
Oversadtelsesøvelser -efter Realeksaniensopgaverne. 
Læst op for Eleverne: Heyse: L’Arabbiata. Hans 
Grimm: Aus John Nukwas Lehrjahren. Rosegger: 
Der Adami.

Engelsk, nspr. Dickens Reader: S. 3—68. 
Bruun: »Modern English Plays and Dialogues«. Jes
persen: A British Reader: S. 3—65, 76—96.

Mundtlig og skriftlig Stiløvelse efter Ad. Hansen: 
Engelske Stiløvelser. Lund-Bredsdorffs Grammatik, 
mat. Bruun: Modern English Plays and. Dialogues 
1—65. Olsen: Science Reader S. 1—27.

Fransk. Nielsen og Hoffmann: S. 1—81, 94— 
111. N. Chr. Nielsens Skolegrammatik. Linguaphone: 
nspr. 2—7, 11, 13, 15. mat. 1—8.

Latin. Høeg: Cæsar: I, III, IV, af Ciceros Bre
ve Nr. 7—10. Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik.

Oldtidskundskab. Af Homer i Ostergaards 
Udvalg: Iliaden: I, VI, IX, XXIV. Odysseen: I, VI, 
VII, XI, XXL Udv. Stykker af Sechers Mytologi. 
Græsk Kunst, til Myron.
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Historie. P. Munch: Verdenshistorie I og II 
(Oldtid og Middelalder).

Naturfag, mat. Sophie Petersen: Geologi for 
Gymnasiet. I, II (til S. 62).

Matematik, nspr. Poul Mogensen: Mat. for de 
sproglige Linier: S. 1—90. mat. Pihl og Kristensen: 
Matematik I.

Fysik, nspr. L. Christiansen og Sophie Peter
sen: Fysik og Kemi for det sproglige Gymnasium, 
dog med en Del Forbigaaelser, navnlig indenfor Me
tallerne.

mat. Barmwater: Astronomi for Gymn. S. 1—24. 
Sundorph: Varmelære for Gymn. og Lyslære for 
Gymn. S. 1—41. Ring: Kemi for Gymnasiet S. 1—57, 
107—124.

II G.

Religion. Luc. 13—ud. Kirkens Historie fra 
Oldtiden til vore Dage.

Dansk. Litteraturlæsning: Agerskov og Rør
dam: I2, S. 12—15, 22—29, 30—40, 56—62. II2, S. 
17—19, 22—37, 58, 73—74, 88—94, 111, 131—135, 146— 
147, 147—148, 154—155, 163—170, 196—198, 201—205, 
207—210, 212—213, 221—225, 226—229, 233—235, 244— 
247, 272—277, 284—287, 299—305. Desuden 5 Sal
mer af Grundtvig efter Skolesangbogen. Hovedvær
ker: »En Sjæl efter Døden«, »Familien paa Gilje«, 
»Ved Vejen«. Desuden har Eleverne kursorisk læst 
en Del nyere danske Digterværker. Agerskov og Nør- 
regaard: Svensk Læsebog, S. 80—85, 116—118, 136— 
138, 142—143, 148—149.

IL G. nspr. har tillige læst:
Bertelsen: Oldnordisk Læsebog. S. 3—11, 21—24, 

38—47. do.: Sproghistorie: S. 9—11, 26—27, 28—31, 
33—34, 36—39, 39—40, 43—44.

Tysk. nspr. Statarisk: Deutschland II, 1, 5, 6. 
Schiller: »Wilhelm Teil«. Lessing: »Minna von Barn- 
helm«. Digte af Schiller, Goethe. Hesse: Knulp.

Kursorisk: Freytag: Die Journalisten.
I Litteriturhistorie: Lessing, Schiller. Oversæt

telse fra Dansk til Tysk efter Gudme og Ipsen: Tyske
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Stiløvelser for viderekomne 1, Ipsens Grammatik. 2 
Stile om Ugen, Oversættelser og Genfortællinger.

mat. Sigtryggsson: Kultur- u. Charakterbilder S. 
72—80, 141—145. Meyer: Das Amulett 1—67.

Engelsk, nspr. Statarisk: Stigaard: »Dickens 
Header« S. 50—95. Østerberg: »Poems« S. 1—50. Jes
persen: British Reader S. 75—ud. Thackeray: 
Rebecca Sharp (ved Andersen) S. 1—31. Ad. Hansen: 
Engelske Stiløvelser. Grammatik efter Lund-Breds- 
dorff og Vilh. Stigaard. Genfortællingsstile og Over
sættelser efter K. V. Olsen og H. M. Jensen: »Engel
ske Studentereksamensopg.« I og II. Litteraturhisto
rie efter Ad. Hansen.

Kursorisk: Galsworthy: Loyalties, mat. Steven
son: Treasure Island S. 67—ud. Galsworthy: Loyal
ties S. 1—38. K. V. Olsen: Science Reader S. 1—63.

Fransk. Nielsen og Hoffmann: Fransk Begyn
derbog Side 81—94. Jung: Fransk Læsebog Side 1 — 
129. Linguaphone, Stk. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11. N. Chr. 
Nielsen: Stiløvelse. Nr. Chr. Nielsen: Grammatik.

Latin. Höeg: Ciceros Taler. Verres, Kap. 72— 
162; Roscius, Kap. 95—ud; Catilina I. Höeg: Cæsar 
og andre Forfattere. De tre Digte af Ovid. Ciceros 
Breve 1—11, 17—18. Gerhard Petersen: Realia. Vald. 
Nielsens Grammatik. Oplæst i dansk Oversættelse: 
Digte og Brudstykker af Ovid, Virgil, Horats, Plau
tus og Terents.

O 1 d t i d s k u n d s k a b. Thukydides I, Sofokles: 
»Antigone«. Euripides: »Medeia«. Mundtlig er gen- 
nemgaaet: Græsk Kunst indtil Hellenismen, Dramaet 
og Historieskrivningen.

Historie. P. Munch: La^rebog i Verdenshisto
rie 1500—1815. Joh. Ottosen: Lærebog i Nordens Hi
storie 1241—1814.

N a t u r k u n d s k a b. nspr.: Krogh: Menneskets 
Fysiologi (7. Udg.) S. 1—68. Simonsen: Biologi (6. 
Udg.) S. 1—56, 70—88. mat. Simonsen: Biologi. Krogh: 
Menneskets Fysiologi (til Ernæring).

Matematik, nspr. Poul Mogensen: Matematik 
for de sproglige Linjer S. 90—156.

fnat. Pihl og Kristensen: Matematik II.
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Fysik, mat. Suiidorph: Lyslære for Gymnasiet 
S. 3—50. Samme: Mekanik for Gymnasiet S. 1—29, 
48—72. Samme: Elektricitetslære for Gymn. S. 1—79, 
90—105. Ring: Kemi for Gymn. S. 57—68, 81—126, 
134—138.

III G.
Religion. Marc. 11—ud. Kirkens, Kirkesam

funds og Sekters Historie.
Dansk. Litteraturlæsning: Agerskov og Rør

dam IF, S. 395—400, 406—411, 430—436, 459—463, 464 
—466, 467—469, 472—482, 502—527, 533—537, 538—540, 
561—564, 567—570 577—601.

Hovedværk: Jac. Knudsen: Den gamle Præst.
Desuden har alle Elever paa egen Haand læst 9 

nyere danske Digterværker, og derefter har hver Elev 
holdt et lille Foredrag om eet. af Værkerne.

Karl Mortensens Litteraturhistorie, Bertelsens 
Sproghistorie p. 26—27, 28—31, 33—34, 36—39, 39 -42, 
43—44, 74—76, 78—80, 80—82, 83—85, 86—89, 90-91, 95 

-100, 104—111, 116—121.
Til Eksamen opgives: Litteraturlæsning: Ager

skov og Rørdam I2 p. 12—15, 60—62, 67—71, 104—105, 
120—121, 182—183, 245—247, 258—259, 313—314, 369— 
372. IT’ p. 8—12, 34—37, 89—94, 131—135, 147—148, 154 

-165, 186—198, 221—225, 233—235, 284—287, 299—305, 
406—411, 430—434, 461—463, 477—480, 502—506, 516 — 
517, 561—564, 567—573, 588—591, 596—599.

Hovedværker: »Erasmus Montanus«, «Helge«, 
»En Landsbydegns Dagbog«, »Den gamle Præst«.

Litteraturhistorie fra Holberg—ud. Oldnordisk p. 
4—5, 21—24, 29—34, 38—42.

Sproghistorie: Runerne, 28—31, 33—34, 43—44, 78 
—80, 86—88, 95—97, 106—108, 116—121.

Svensk p. 32—49, 80—85, 116—118, 136—138, 142 
143, 148—149.

Tysk. Deutschland II Stk. 6, 8, 19. Goethe: 
»Faust« I (T- Walpurgisnacht). Lessing: Minna v. 
Barnhelm. Digte af Goethe, Schiller, Keller og Ei
chendorff.

Kursorisk: Deutschland II: 5, 18. Storm: »Aquis 
submersus«. Keller: »Sinngedicht«. Læst op for Ele- 
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verne: Heyse: »L’Arabbiata«. Litteraturhistorie: Goe
the, Schiller. Til Eksamen opgives: »Minna v. Barn
helm«. Goethe: »Faust« I v. 243—807, 1178—2072, 4405 
—4612. Wilhelm Teil III 1—3 IV 3. Deutschland II, 
Nr. 13, 18. »Das Amulett« Kap. 9. »Bahnwärter Thiel« 
I. Fig. Digte: Klopstock: »Frühlingsfeier«, »Abend
lied«; Goethe: »Willkommen und Abschied«, »Prome
theus«, »Grenzen der Menschheit«, «Gesang der Gei
ster«, »Das Göttliche«, »Der Zauberlehrling«; Schil
ler: »Die Kraniche des Ibykus«, »Die Bürgschaft«; 
Keller: »Abendlied«; Eichendorff: »Frühlingsnacht«, 
»Sehnsucht«. Mundtlige Stiløvelser efter Gudme 
og Ipsen. 1 Stil om Ugen, skriftl. Oversættelser og 
Genfortælling, Ipsens Grammatik.

Engelsk. Statarisk: G. og Sv. Bruun: The Hi
storical Reader, Side 99—154. Østerberg: English 
Poems Side 79—144. Kursorisk: Arnold Bennett: 
»The Card« S. 52—83. Ad. Hansen: Engelsk Littera
turhistorie, Lunds Grammatik. Ad. Hansen: Engel
ske Stiløvelser. K. V. Olsen: Engelske Studentereks
amensopgaver I og II. Stigaard: Repetitionskursus. 
Western: English Institutions.

Til Eksamen opgives: Østerberg:: »Poems« S. 83 
—92, 99—105, 115—20. Stigaard: Dickens Reader S. 68 
—88. Bruun: Hist. Reader S. 31—67, 99—106. Silas 
Marner S. 45—61.

Fransk: Henrik Madsen: Moderne fr. For
fat.: S. 28—112. Blinkenberg og Svanholt: Frankrig 
S. 50—101. Duruy: Histoire de France S. 55—87. Lin
guaphone Stk. 7, 8, 11. Jung: Fransk Læsebog S. 129 
—164. N. Chr. Nielsen: Stiløvelse, Grammatik.

Latin. Höeg: Cæsar S. 73—76, 96—103, 104— 
107, 110—111, 127—137. Cicero S. 31—37, 63—74. Gerh. 
Petersen: Realia. Vald. Nielsens Grammatik. Til 
Eksamen opgives: Cæsar, V, S. 52—76. Cicero pro 
Roscio S. 11—28. Catilina I 51—62. Plinius S. 110—111.

Oldtidskundskab. Platon: Apologien. Kri- 
ton. Phaidon (ved Gertz). Kort Oversigt over græsk 
Filosofi. Den hellenistiske Kunst.

Til Eksamen opgives: Iliaden (Ostergaard) I 1— 
611. Odysseen (Ostergaard) VI 1—331. VII 78—347,
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XI 468—600. Thukydid S. 24—45. .Apologien. Kriton 
»Medeia«.

Historie. P. Munch: Verdenshistorie III S. 1 — 
47, IV fra 1815. Joh. Ottosen: Nordens Historie 1660— 
1784 og efter 1815.

Af P. Munch’s Samfundskundskab S. 1—40, 75 
og ud.

N a t u r k u n d skab. Kroghs Fysiologi. Til Eks
amen: Biologi og Fysiologi.

Matematik. Poul Mogensen: Mat. for de 
sproglige Linier S. 157—ud. Til Eksamen: §§ 26—35, 
46, 48—63.

Tegning. l.M. Elementære Øvelser efter plane 
Modeller og Rumvurderingsøvelser.

2 .M. Modeltegning og for Pigernes Vedk. Tegning 
af Korsstingsmønstre. Vandfarve anvendes.

3 .M. Modeltegning og dekorative Arbejder.

i
 Kun de Elever, 
der ikke har 
Fransk

K v. H a a n d a r b e j d e: l.M. Pudevaar, Ankel
sokker.

2 . M. En Spencerkjole, en Stoppeklud, Koi'sstings- 
br oderi.

3 .M. Shorts, Strikkearbejder, Hæklearbejder.
4 . M. En Pyjamas, en Bakkeserviet med Hvidsøm. 

De Piger, der læser Fransk eller Latin, har kun 1 
ugtl. Time; de har syet en Natkjole.

R. En Kjole.
Sløjd: l.M. Savning, Snifning, Høvling. Model: 

a) Grydeunderlag, Bjælkehus, Økse, Rækværk, Æske, 
b) Grydeunderlag, Kaktushylde, Mejsekasse, Skib, 
Vogn, Mølle, Stige, Blomsterfod.

2 .M. Smalfladehøvling, Bredfladehøvling, Tvær- 
høvling, Filing. Model: Skraberist, Reagensglasstativ, 
Boghylde, a) Krydderihylde, Hylde, b) Børsteholder, 
Tavl espil.

3 .M. Høvling, Fældning, Afpudsning, Overflade
behandling. Model: Blomsterbord, Flagstang, Skak
bræt, Skammel.
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4 .M. Høvling, Sinkning. Model: Ærmebræt, Do
kumentæske.

Med de Elever, der ikke deltager i Sangundervis
ningen, er der øvet Fældning, Slidsning, Rundtap
ning, Smalfladetapning, Indskydning, Sinkning.

San g. Grundlaget har været, at det størst muli
ge Antal Elever skulde deltage i Undervisningen. 
Eleverne har været delt i 2 Grupper: Et 3-stemmigt 
Kor, bestaaende af Elever fra 1.—3. M., og et Blandet- 
Kor, bestaaende af Elever fra 4.M., R. og G.

Det daglige Arbejde har været tilrettelagt saale- 
des, at hver 'rime er blevet delt mellem Stemme- 
dannels'esøvelser, Gennemgang af Morgensange og 
Indstudering af flerstemmige Sange.

Med 1. og 2.M. (alle Elever) er der desuden arbej
det med elementær Musiklære og Hørelære (efter 
Gunnar Heerups System) og Musikdiktat.

De to Korgrupper har hver for sig haft en maa- 
nedlig Korsangtime. Af de her gennemarbejdede 
Værker er en Del opført ved Skolens Sangafslutning, 
andre er benyttet ved Julefesten, ved Kyndelmisse og 
paa Afstemningsdagen.

I enkelte Klasser er der blevet fortalt om og de
monstreret forskellige Musikværker, oftest i Tilknyt
ning til Statsradiofoniens Udsendelser.

Det første Forsøg paa Dannelse af et Skole
orkester er gjort.

Gymnastik i alle Klasser efter dansk-svensk- 
finske Principper. Om Sommeren Svømning. Foraar 
og Efteraar Boldspil.

Fra 17. 8. til 18. 9. er der om Eftermiddagen blevet 
afholdt frivillig Svømmeundervisning, hvori deltog 
40 Drenge og 60 Piger.

F r i s v ø m m e r p r ø v e n (200 m) bestodes af: 
2. M. Erik Bill, Herman Hunger, Peter Hans Peter
sen, Erik Abild, Jesper Juel Petersen. 3. M. Marie
chen Flade, Anna Møller, Signe Andersen, Gudrun 
Dichmann, Ingeborg Kristensen, Carl Rosenvold.

Den udvidede Svømmeprøve (500 m) be
stodes af: 2. M. Frederik Eriksen, Poul Faber, Erik 
Hermansen, Johannes Ricken. 3. M. Ingeborg Erik
sen, Johannes Rasmussen, Harald Michalsik. 4. M.
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Toma Nissen, Betty Jepsen, Inger Larsen, Erik Bo 
Bojesen, Hans Bundgaard, Knud Ravn Jensen, Kri
stian Kjær, Johannes Nørgaard. R. Aase Heidemann, 
Mette Marie Thomsen, Hans Grohn, Peter Petersen 
(Varnæs), J. P. Wortmann. G. E. Rodholm.

Den udvidede S v ø mme prøve for Gy m- 
nasium og Realkl. (800 m) bestodes af: 4. M. 
Helga Madsen, Thora Abel, Valborg Eschelsen, Ester 
Holm Andersen. R. Hansigne Jensen, Chr. Dam, Sv. 
Ravn Jensen. G. Holger Cornett.

I Maj—Oktober er der afholdt Fritidssport; for 
Drenge: Fodbold og fri Idræt; der deltog 28 Elever 
i Fodbold, 12 i fri Idræt. Af Pigerne har 28 deltaget 
i Langbold.

8. Stipendier og Flidspræmier.

Den paa Finansloven til Raadighed stillede Sum 
af 730 Kr. er med Undervisningsministeriets Billigel
se fordelt saaledes:

Oplagspenge: Helge Hansen III G. 250,00 Kr.
Stipendium: Herluf Andersen III G. 50,00 »

Anna Marie Larsen III G. 40,00 »
Nis Petersen III G. 40,00 »
Nis Jessenins Fries II G. 50,00 »
Hans Philipsen II G. 100,00 »
Georg Knudsen I G. 100,00 »
J. P. Wortmann R. 100,00 »

Desuden af Skolens Stipendiefond: Jes Hübsch
mann: 50,00 Kr.

Bogpræmier (skænkede af Sprogforeningen) for 
Flid tildeltes: Erik Mikkelsen, Vagn Madsen III G. 
Mette Marie Thomsen, Edel Jensen, Kristine Krowi- 
cki, Karin Schmidt R. Marianne Mikkelsen, Birgit 
Hansen, Kristine Johansen, Betty Jepsen, Ester Holm 
Andersen, Gerda Cleemann og Hans Gregersen 4 M.

Alliance Francaise’s Bogpræmie tildeltes Anna 
Marie Larsen III G.
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9. Skolens Materiel.
Der er anskaffet fysisk-kemisk Samling til den 

mat. Afdeling.
Hr. Malermester Nielsen har velvilligst dekore

ret Fastelavnstønderne.
Modtagne Gaver:
Til den naturhistoriske Samling: Enkefru Calle- 

sen: En større Samling Fugleæg. Hr. E. Johansen: 
Træ ni. Borebillegange. I. M. Helga Kjær: Slangeskind. 
Kjeld Kjeldsen: Nikkelmalm fra Norge. Erik Bund- 
gaard: En Samling geografiske Billeder. Knud An
dersen: Vagtelkonge. 2 M. Frede Hansen og Jesper 
Juel Petersen: Hættemaage. Erik Abild: Bævehale, 
Præp. af Grankogler behandlet af Korsnæb. Peter 
Nissen: Kattekranium. Erik Hermansen: Præp. af 
egerngnavede Kogler. Else Sørensen: Vindrossel. Ax. 
Juul: Strudsfjer. Hans Erik Jensen: Bikage, Guld
smedelarve. John Larsen: Hvalhvirvel. Niels E. Niel
sen: Sangdrossel. Ane Marie Petersen: Storkeæg. 
Kurt Petersen og Albert Skov: Musvaage. Albert 
Skov: Kranium af Krage, Rotte, Hund. Herman 
Hunger: Larver i Sprit. Johs. Jensen: Gravehveps. 
Hugo Nissen og Torben Jensen: Stor Tornskade. Chr. 
Frost: Vandrikse. Fr. Eriksen: Tigerøjesten. Erik 
Birkmose: Salamandre og Hundestejle. 3 M. Chr. Pe
tersen; Salamandre. Rud. Sørensen: Bark med Bore- 
billegange. R. Karin Enemark: Planteforsteninger 
fra Kamchatka.

Karen Falster og Inger Tang har lavet et smukt 
Sneglepræparat. Marg. Hansen har tegnet en Muslin- 
getavle.

Flere Elevei’ i 2. M. har gjort et værdifuldt Ar
bejde med Skolens Samling. Adskillige har givet 
Frøæg, Insektlarver og Planter til Akvarium og pas
set disse, desuden samlet Planter til Botanikunder
visningen.

Til den fysiske Samling: Hr. Montør Nielsen: Rin
geapparater og Spoler.

Brugte Skolebøger er venligst overladt Skolen af: 
Chr. Conradsen, Leonh. Schlicker, Carl O. Ottosen, 
Jes Bentzen, Sv. E. Svendsen, Margr. Hansen, Karen 
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Rasmussen, Chr. Rasmussen, Curt Carl, Rich. Han
sen, Anna Møller, Holger Johansen, Joh. Fabricius, 
Thyra Branderup, Carl Rosenvold, Margr. Schultz, 
Helmuth Fritsche.

Da Skolen tit modtager Anmodninger fra Foræl
dre om Laan af Skolebøger, vil man være taknemme
lig for at faa afbenyttede (men ordentlige) Skolebøger 
overladt.

10. Udtog af Skolens Regnskab 
pr. 31. Marts 1936.

11) d t æ g I.
Skoleafgift ................................................................... 8.928.75
Tilskud fra. Lønningskontoret ............................. 79.553,94

» » Universitetskvæsturen .................. 41.410,19
Forskellige Indtægter .............................................. 1.617,93

131.510,81

U d g i f t.
Lønninger og Honorarer .......................................... 83.571,09
Timebetaling .............................................................. 22.513,50
Biblioteker og Samlinger .......................................... 3.435,05
Sløjd .............................................................................. 625,83
Materiel ........................................................................... 1.293,27
Kontor ........................................................................... 1.663,95
Elevbogsamling .......................................................... 81.29
Møder og lign...................................................................... 142,75
Repræsentation ........................................................... 600,00
Bygningernes Vedligeholdelse .................................. 3.149,75
Leje af Boldplads .......................................................... 300,00
Rengøringsudgifter .................................................. 4.478,39
Brændsel og Belysning .............................................. 4.875,49
Skatter og Afgifter .................................................. 1.718,96
Ekskursioner ............................................................... 70,00
Svømmeundervisning .............................................. 169,50
Forskellige Udgifter .............................................. 698,10
Kassebeholdning 31. 3................................................... 2.123,89

131.510.81
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11. Om Skolens Orden.

Eleverne maa møde paa Skolen i god Tid, dog 
tidligst et Kvarter før Undervisningens Begyndelse. 
De opholder sig, naar ingen særlig Tilladelse forelig
ger, paa Pladsen, indtil Klokken ringer.

Hver Klasse gaar for sig i Orden op i Klassen, 
paa samme Maade ned efter Timens Forløb. Alle 
Eleverne skal opholde sig paa Legepladsen i Frikvar
teret. Ønskes en Elev fritaget derfor, maa der fore
ligge skriftlig Anmodning fra Hjemmet, og Tilladel
sen vil kun blive givet paa begrænset Tid.

I Frikvarteret er sømmelig Leg tilladt, men ingen 
voldsom Adfærd. Det »lange Frikvarter« er beregnet, 
til Frokostspisning; de store Klasser spiser inde, og 
for de mindre er der indrettet Spisestue for dem, der 
medbringer Drikkevarer. Paa Skolen kan faas Mælk, 
i den kolde Tid varm.

Ingen Elev maa forlade Skolen i Skoletiden uden 
Tilladelse.

Det er forbudt at medbringe Brændeglas, Dolke
knive e. lign., saadanne Ting vil blive Eleverne fra
tagne.

Al Handel mellem Eleverne er forbudt.
Eleverne fungerer skiftevis som Ordensduks. Kun 

han (hun) maa gaa op i Klassen om Morgenen, før 
Klokken ringer. Han (hun) opholder sig i Klassen i 
Frikvarteret og er ansvarlig for, at Klassen er i Or
den ved hver Times Begyndelse. Ved Skoletidens 
Slutning venter han (hun), til Inspektor har efterset 
Klassen.

Enhver Elev er ansvarlig for sin Plads i Klassen. 
Al Bidsen eller Skæren i Bordene er strengt forbudt. 
Forsætlig eller tankeløs Beskadigelse af Skolens In
ventar vil blive forlangt erstattet.

Elevernes Skolesager maa være forsynede med 
Navn. Gymnastikskoene maa ikke tages hjem uden 
for Skoletiden.

Eleverne maa ikke medbringe Cykler uden sær
lig Tilladelse; Skolen paatager sig intet Ansvar for 
dem.



Naar en Elev har forsømt Skolen, maa han (hun) 
medbringe skriftlig Meddelelse fra Hjemmet om Ude- 
blivelsens Aarsag og Varighed. Til enhver Forsøm
melse, som ikke skyldes nogen tvingende Aarsag, maa 
Rektors Tilladelse indhentes.

Af disse Regler finder S'kolen Anledning til sær
lig at fremhæve følgende:

Paa Grund af Pladsmangel maa Retten til at 
medbringe Cykler begrænses; der er ingen Grund til, 
at Elever, som bor i Skolens Nærhed, benytter Cykle. 
Der bliver udleveret et særskilt Nummer til cyklende 
Elever, saaledes at der kan holdes Kontrol med dem.

Forældrene anmodes indtrængende om ikke uden 
virkelig afgørende Grund at anmode om Elevers Fri
tagelse for Undervisningen. Til Udflugter og Rejser 
har Eleverne deres Ferier. Det skader Skolens faste 
Orden, naar Eleverne skal fritages for Arbejdet uden 
for disse.

12. Om Gymnastik.

Af Gymnastikinspektørens og hans Assistenters 
Indberetninger om Inspektion af Skoler, navnlig høj
ere Almenskoler, fremgaar det, at Fritagelsen for Le
gemsøvelser i de højere Klasser, særlig for de kvinde
lige Elevers Vedkommende, er paafaldende stor. En 
medvirkende Aarsag hertil er det for en stor Del, at 
Lægeattester, efter hvilke Fritagelserne sker, ofte ik
ke nævner noget om Grunden til Fritagelsen og hel
ler ikke opgiver, hvor længe den maa vare.

Endvidere er der ved Fritagelserne det uheldige 
Forhold, at Eleven ofte fritages helt for at deltage i 
Gymnastikundervisningen, skønt Fritagelse for nogle 
af Øvelserne vilde være tilstrækkelig.

Ministeriet finder derfor Anledning til om disse 
Forhold at bemærke følgende:

Da det maa anses for meget vigtigt, at den le
gemlige Udvikling gaar jævnsides med den aandelige, 
og at den begrænsede Tid, som Skolen kan anvende 
til den legemlige Udvikling, ikke indskrænkes for 
nogle Elevers Vedkommende ved ugrundede Fritagel
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ser, skal man indskærpe, at det nøje maa paases, at 
ingen Elev fritages for at deltage i Gymnastikunder
visningen eller i de derhen hørende Øvelser, uden at 
Nødvendigheden heraf er godtgjort ved Attest fra en 
Læge. Dog kan en Elev, i Henhold til skriftlig frem
sat Ønske fra Hjemmet, af Helbredshensyn fritages 
helt eller delvis for Deltagelse i Legemsøvelser i en
kelte Timer, dog ikke ud over en Lige.

Skolen maa paase, at de Fritagelser, der er be
grundede i forbigaaende Forhold, ikke udstrækkes 
over længere Tid, end Lægeattesten angiver. Denne 
skal udstedes paa en dertil indrettet Blanket, der ud
leveres fra Skolen. Attesterne skal opbevares af Sko
len og ved Skoleaarets Slutning tilstilles Ministeriet.

13. Om smitsom Sygdom.

I Overensstemmelse med ministeriel Bekendtgø
relse af 15. Marts 1916 gælder fremtidig nedenstaa- 
ende Bestemmelser med Hensyn til smitsomme Syg
domme.

Naar der i en Familie, som har skolebesøgende 
Børn, udbryder Skarlagensfeber, Difteri
tis, akut B ø r n e I a m h e d eller anden farlig 
smitsom Sygdom, skal Skolen af den behand
lende Læge underrettes herom.

Et Barn, der selv har været angrebet af Sygdom
men, maa ikke besøge Skolen, førend det medbringer 
Lægeattest for, at det ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

Saafremt vedkommende Barn har været angrebet 
af Difteritis, bør Lægeattesten særlig oplyse, om 
der er forløbet 3 Uger, efter at Belægningerne er 
svundne. Er et saadant Tidsrum ikke forløbet, maa 
Attesten udtrykkelig oplyse, at det ved bakteriologisk 
Undersøgelse er godtgjort, at der ikke kan paavises 
Difteritisbaciller hos vedkommende.

Et Barn, der har været angrebet af akut B ø r- 
n e 1 a m h e d. maa ikke besøge Skolen, førend der er 
forløbet mindst 6 Uger efter Sygdommens akutte Sta
dium. Attesten skal udtrykkelig oplyse, at dette Tids
rum er forløbet.
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Et Barn, i hvis Hjem en farlig, smitsom Sygdom 
er optraadt, uden at Barnet selv har været angrebet, 
maa ikke søge Skolen, førend det medbringer Læge
attest for, at det ikke kan antages at udbrede Smitte.

Lægeattesten bør oplyse følgende:
at den eller de syge er blevet forsvarligt iso

lerede.
at Inkubationstiden for den paagældende Syg

dom er forløbet, og at vedkommende Barn 
ikke frembyder paaviselige eller mistænkelige 
Sygdomssymptomer.

Børn, der lider af M æ s I i n g e r, maa ikke mod
tages paa Skolen før mindst 10 Dage efter Sygdom
mens Begyndelse. Børn, der lider af Kighoste, 
maa ikke modtages paa Skolen før 4 Uger efter det 
konvulsive Stadiums Begyndelse. Naar Skolegangen 
atter begynder, maa de medbringe Lægeattest med 
de fornødne Oplysninger.

Skolen anmoder de Familier, hos hvem Mæslin
ger er udbrudt, om kun at sende de Børn i Skole, om 
hvilke det med Sikkerhed vides, at de tidligere har 
haft Sygdommen, men derimod at holde de Børn, 
der ikke tidligere har haft den, borte fra Skolen, ind
til det kan anses for sandsynligt, at de ikke er smit
tede af det i Hjemmet optraadte Sygdomstilfælde. 
Børn, der lider af Røde H u n de, S k o 1 d k o p p e r, 
Rosen, Influenza, Fa are syge eller Hals
betændelse, maa ikke modtages paa Skolen, saa- 
længe det akutte Stadium varer.

Børn, der lider af s m i t s o m me Øje n- eller 
Hudsygdomme, maa kke modtages paa Skolen, 
før Sygdommen er overstaaet, eller de medbringer 
Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

Ferier og Fridage.

Sommerferien begynder 1. Juli og varer til 14. 
August (begge Dage medregnet), dog at Undervisnin
gen, naar 15. August falder paa en Lørdag, først be
gynder den paafølgende Mandag.
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1 Midten af Oktober eller kort efter skal der gives 
en Ferie bestaaende af (i Hverdage mellem to Søn
dage.

Juleferien skal begynde 23. December (den Dag 
medregnet) og regelmæssig vare 14 Dage. Hvis Un
dervisningen efter denne Regel paany skulde begyn
de paa en Lørdag, afkortes Ferien med een Dag, saa- 
ledes at Undervisningen begynder om Freitagen.

Paaskeferien varer fra Onsdag før Skærtorsdag 
til den paafølgende Tirsdag (begge Dage medregnet).

Pinseferien skal omfatte 2 Søgnedage i Tilslut
ning til de to Helligdage efter Rektors nærmere Be
stemmelse.

Kongens Fødselsdag, Fastelavnsmandag, Lørdag 
efter store Bededag, Grundlovsdagen og Valdemars
dagen (Genforeningsdagen) er Fridage.

Skulde der herefter i et Skoleaar ikke blive (53 
Søghedage som Fridage, fordeles det manglende An
tal Dage som hele og halve Fridage efter Rektors eget 
Skøn.

Skolebøger 1935—36.
Dér henvises til den særtrykte Bogliste. 

(Eleverne maa ikke skrive Navn i Bøgerne, før de er 
forevist paa Skolen).

Alle Klasser skal have Aabenraa Statsskoles 
Sangbog, Carl Nielsen og Hakon Andersen: Melodier 
til Sangbogen »Danmark« og Salmebog for Kirke og 
Hjem, og fra 4. M.: »Gymnasiesangbogen« (ved Hakon 
Andersen og Finn Høffding). C. C. Christensen og 
Krogsgaard: Atlas for Misk. (med Navne) og Atlas ud. 
Navne I, fra 2. M.: tillige Atlas uden Navne II, fra 2. 
M. Balslev og Simonsen: Botanik f. Misk., Repetition 
og Tryde: Skoleflora. Der indskærpes, at hverken At
las med eller uden Navne maa afhændes, før Eleven 
er ude af Skolen (selv om det paagældende 
Atlas i Øjeblikket ikke benyttes).

Tysk Ordbog anskaffes fra 2. M. Engelsk Ordbog 
anskaffes fra 3. M. Fransk Ordbog anskaffes fra 1. G. 
Nyt Testamente anskaffes fra 4. M.
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Alle Elever maa anskaffe Gymnastikdragt.
Skolen ejer et begrænset Antal Skolebøger, som 

kan laanes ud til Elever, der har særlig vanskeligt 
ved at anskaffe Bøger. Ansøgning om Laan af Bøger 
maa indgives til Skolen inden Sommerferiens Begyn
delse.

Skolens mundtlige Afgangsprøver begynder Man
dag den 8. Juni. Aarsprøven afholdes 13.—26. Juni. 
Der henvises til det særtrykte Eksamensskema. Elev
arbejderne er fremlagte i Gymnastiksalen Mandag d. 
22., Tirsdag den 23., Onsdag den 24., hver Dag Kl. 10— 
12, 16—18. Lørdag den 27. Juni, Kl. 9,30, Afslutning. 
Optagelsesprøverne afholdes Mandag den 29. og Tirs
dag den 30. Juni. Efter Sommerferien møder Eleverne 
Mandag den 17. August Kl. 10.

Forældre og alle, der interesserer sig for Skolens 
Arbejde, indbydes venligst til at overvære Aarsprøve 
og Afslutning samt til at bese de fremlagte Elev
arbejder.

Aabenr a a, Maj 1936.

J. Mogensen, 
Rektor.

æ--

Rektor træffes hver Skoledag 1—2; udenfor den
ne Tid efter Aftale.

Skolens Telefon: 145. Gironummer: 43440.


